


مسئولین باشگاه تراکتور سازی اعتقاد دارند که نام مهاججم این تیم در لیست مازاد قرار 
نگرفته است.محمد ابراهیمی در روز های گذشته با انتشار پیامی در صفحه اجتماعی خود در 
اینستاگرام با هواداران این تیم خداحافظی کرده بود ولی در حال حاضر گفته می شود نام 
این بازیکن در لیست مازاد و خروجی قرار ندارد. پس از انتشار این پیام توسط بازیکن تراکتور 
سازی، نام وی نیز در کنار سایر بازیکنان لیست مازاد اعلام شد ولی در حال حاضر مسئولین 
باشگاه تراکتور سازی اعلام می کنند که این موضوع صحت ندارد.  طبق اعلام باشگاه تراکتور 
سازی، موضوع معاوضه محمد ابراهیمی با لوسیانو پریرا توسط باشگاه صنعت نفت آبادان مطرح 
شده است. همچنین تماس هایی نیز با کادر فنی تراکتور سازی داشته اند و بر همین اساس 
این پیشنهاد به محمد ابراهیمی نیز ارایه شده بود تا تصمیم قطعی توسط این بازیکن گرفته 
شود. محمد جواد پاینده، مدیر رسانه ای باشگاه تراکتور سازی اعلام کرده است که به محمد 
ابراهیمی پیامی در خصوص عدم حضور در تمرینات فرستاده نشده است ولی انتظار داشتند تا 
گفتگوی خصوصی با سرمربی تیم در خصوص موضوع معاوضه را در رسانه ها منعکس ندهد. 

هافبک پیکان در نیم فصل اول با عقد قراردادی به ذوب آهن پیوست.
بختیار رحمانی بعد از فسخ قرارداد خود با پیکان و گرفتن رضایت نامه با عقد قراردادی به 

ذوب آهن پیوست تا بار دیگر شاگرد قلعه نویی بشود.
بختیار رحمانی در نیم فصل حضور در پیکان نمایش موفقی نداشت تا در نهایت تصمیم 

بگیرد به ذوب آهن برود و شانس را برای بازگشت به روزهای اوج در تیم دیگری دنبال کند.
بختیار رحمانی در لیگ پانزدهم که دوران سربازی خود را در تراکتورسازی پشت سر می 
گذاشت، تجربه کار با امیرقلعه نویی را داشت اما در پایان آن فصل ترجیح داد به استقلال برود.

بختیار رحمانی با حضور ذوب آهن یک رکورد ویژه به ثبت رساند و در دو فصل اخیر این 
چهارمین تیمی است که حضور در آن را تجربه می کند.

 بختیار رحمانی به ذوب آهن پیوستاحتمال ادامه حضور ابراهیمی در تراکتور سازی
یکی از بازیکنان ایرانجوان به ماموری که در حال تصویربرداری از صحنه می باشد لگد می زند 
تا او را از صحنه دور کند که متاسفانه این درگیری های فیزیکی با ماموران نیروی انتظامی 

ورزشگاه موجب دستگیری دو تن از عوامل این تیم نیز شد که در پایان بازی نیز آزاد شدند.
به گزارش سایت مس کرمان ، بازی تیم های مس کرمان و ایرانجوان بوشهر در حالی که روند 
عادی خود را طی می کرد، از اواسط نیمه ی دوم با اعتراضات شدید وجنجال نیمکت نشینان 

تیم ایرانجوان به حاشیه کشیده شد و موجب توقف ده دقیقه ای این بازی شد.
 برروی یک پرتاب اوت کنار زمین ساده از مقابل نیمکت تیم ایرانجوان، در حالی که هیچ 
صحنه ی خطرناک و یا اشتباه اثرگذاری در جریان مسابقه نیز محسوب نمی شد، نیمکت 
نشینان ایرانجوان به شدیدترین شکل ممکن به داور بازی حمله کردند که موجب اخراج یکی 
از مربیان این تیم نیز شد.  این اعتراض شدید و غیر حرفه ای برروی این صحنه ی نه چندان 
جدی بازی سبب شد که تمرکز بازیکنان ایرانجوان در زمین مسابقه بهم بریزد و لحظاتی بعد 

از روی نقطه ی کرنر تیم ایرانجوان گل مساوی را دریافت کند.
 نیمکت نشینان ایرانجوان که از این موضوع عصبانی شده بودند کار اشتباه قبل خود را با 
اشتباهی دیگر تکمیل کردند و این بار با هجوم به داخل زمین بازی، درصدد درگیری فیزیکی 

با داور مسابقه برآمدند!! 
در این زمان برخی ماموران نیروی انتظامی برای محافظت از داور کنار او رفتند تا عوامل 
ایرانجوان را که رسما با داور مسابقه دست به یقه شده بودند جدا کنند اما نفرات تیم بوشهری 
متاسفانه با ماموران نیروی انتظامی نیز درگیری فیزیکی پیدا کردند که در تصویر این صحنه 

نیز مشخص است.
 یکی از بازیکنان ایرانجوان به ماموری که در حال تصویربرداری از صحنه می باشد لگد می زند 
تا او را از صحنه دور کند که متاسفانه این درگیری های فیزیکی با ماموران نیروی انتظامی 

ورزشگاه موجب دستگیری دو تن از عوامل این تیم نیز شد که در پایان بازی نیز آزاد شدند.

دستگیری بازیکن دسته اولی در زمین مسابقه! 



3 اقتصادی

از مجوز واردات دوغ تا گوشت شتر؛واقعیت 
چیست؟ 

گمرک ایران اعلام کرد: مجوزی برای واردات دوغ در سالجاری صادر نشده است و واردات 
شتر صرفا برای مصارف گوشتی بود.

به گزارش گمرک، بر اساس ردیف های جداول تعرفه ای کتاب مقررات صادرات و واردات 
، ماست و فرآورده های حاصل از آن در ردیف تعرفه ای 040310 طبقه بندی شده است 

و دوغ هم در این ردیف تعرفه ای طبقه بندی می شود.
آنچه که در برخی رسانه ها با عنوان آمار واردات دوغ با استناد به سایت گمرک استخراج و 
منتشر شده مربوط به ردیف تعرفه ای 04039090 است که دوغ اساسا در این ردیف تعرفه 
ای طبقه بندی نمی شود. بررسی جزئیات مجوزهای صادره از طریق سامانه جامع گمرکی و 
پنجره واحد تجارت فرامرزی نیز نشان می دهد که هیچ گونه مجوزی از سوی ثبت سفارش 
 سازمان توسعه تجارت و سازمان غذا و دارو مبنی بر اجازه واردات دوغ به کشور صادر نشده است .

در ابتدای توضیحات جداول آماری شرح کامل تعرفه چهار رقمی  تمامی ردیف های فرعی 
عنوان می شود اما ادعای شمولیت دوغ در ردیف فرعی 04039090 کاملا ادعای غلطی 
است و روشن و واضح است که دوغ مشمول ردیف تعرفه ای فوق الذکر نمی شود و در 

ردیف تعرفه ای 040310 طبقه بندی می شود.
گمرک ایران در خصوص واردات شتر به کشور نیز توضیح داد و اعلام کرد: بر اساس 
اطلاعات موجود در سامانه جامع گمرکی و پنجره واحد تجارت فرامرزی مجوز واردات شتر 
از طریق بازارچه های مرزی کوهک سراوان، میلک، ماهیرود و میرجاوه از سوی سازمان 

های صنعت ، معدن و تجارت ، جهاد کشاورزی و سازمان دامپزشکی صادر شده است.
این اقدام بر اساس قانون ساماندهی واردات از طریق بازارچه های مرزی صورت گرفته تا 
با هدایت واردات بازارچه ای از وضعیت غیر رسمی و قاچاق به شکل رسمی در حین ورود 
کالاها از جمله دام تمامی مجوزهای مرتبط اخذ شد. اهمیت موضوع واردات رسمی دام از 
طریق بازارچه های مرزی زمانی دوچندان می شود که پیش از این دام زنده به شکل قاچاق 
و بدون اخذ مجوز ثبت سازمان صنعت ، معدن و تجارت و دامپزشکی از این بازارچه ها 
وارد کشور می شد و سلامت جامعه را تهدید می کرد. شتر در ردیف تعرفه ای01061300 
کتاب تعرفه ای مقررات صادرات و واردات طبقه بندی می شود. بر اساس اطلاعات ثبت 
شده در سامانه جامع گمرکی و پنجره واحد تجارت فرامرزی در 8 ماهه سالجاری 3000 
نفر شتر به ارزش 2 میلیون و 100 هزار دلار وارد کشور شده که از این تعداد 93 درصد 
از تولیدات کشور پاکستان و 7 درصد از کشور افغانستان صورت گرفته است . بر اساس 
اعلام سازمان دامپزشکی و مجوزهای صادرشده که در سامانه جامع گمرکی و پنجره واحد 
تجارت فرامرزی ثبت شده، مجوز واردات شتر صرفا برای مصارف گوشتی صادر شده است.
گمرک ایران تاکید کرد: بر اساس قانون احترام به حقوق شهروندی و دسترسی آزاد به 
اطلاعات به کمک سامانه جامع گمرکی و پنجره واحد تجارت فرامرزی تمامی اطلاعات 
واردات و صادرات کالاها به تفکیک هر ردیف تعرفه ای در سایت گمرک ایران قرار داده می 
شود که مطابق با طبقه بندی بین المللی کالایی هر ردیف تعرفه ای شامل چند قلم کالا 
است اما در خیلی از مواقع مشاهده می شود برخی رسانه ها صرفا در آمارها  یک کالا را از 
میان چندین کالا با برداشت های سلیقه ای استخراج و منتشر می کنند که انتشار اخبار 

به این شکل و کاملا آگاهانه بر خلاف اخلاق رسانه ای است.

مدیرکل دفتر اروپا و آمریکا سازمان توسعه و تجارت :

تفاهم نامه تجاری ایران و اوراسیا از بهمن ماه 
اجرایی می شود 

مدیرکل دفتر اروپا و آمریکا سازمان توسعه و تجارت گفت: تفاهم نامه تجاری ایران و 
با کشورهای حوزه اوراسیا در مرحله نهایی امضا توسط روسای جمهوری کشورهای این 

اتحادیه قرار دارد و از بهمن ماه اجرایی می شود. 
»بهروز حسن الفت« ، با بیان اینکه اتحادیه اقتصادی اوراسیا متشکل از پنج کشور 
ارمنستان، روسیه، بلاروس، قزاقزستان و قرقیزستان است، افزود: کشورهای عضو این 
اتحادیه تبادلات تجاری خود را بدون تعرفه انجام می دهند و در واقع پیمان اقتصادی در 

این منطقه وجود دارد و اعضای این اتحادیه تسهیلاتی برای خود قائل شده اند. 
وی توضیح داد: عمده این تسهیلات مربوط به تسهیلات گمرکی همچون فعالیت شبانه 
روزی گمرک و دادن پیش پرداخت به کالاها برای جلوگیری از تعلل انجام عملیات گمرکی 
است.  مدیردفتر اروپا و آمریکا اظهارداشت: پیش نویس آئین نامه این تسهیلات هنوز 
تصویب نشده اما بعد از تصویب اجرایی خواهد شد و رویکرد این ساختارهای جدید برای 
سهولت تجاری بین کشورهای حوزه اوراسیاست.  وی تصریح کرد: نکته مثبت تصویب 
آئین نامه تسهیلات تجاری کشورهای حوزه منطقه اوراسیا خبر خوبی برای تجار ایرانی 
است و با توجه ببه اتمام مذاکرات بین ایران و منطقه اوراسیا در حوزه کالاهای صنعت، 
معدن و کشاورزی است و شرایط برای تجار ایرانی نیز تسهیل می شود.  الفت ادامه داد: 
منتها تفاوت این است که کشورهای عضو این اتحادیه در تمام ردیف های کالایی خدمات 
را دریافت می کنند و ما تنها در کالاها و اقلامی که توافق کردیم تسهیلات دریافت می 
کنیم.  وی در رابطه با تبادلات تجاری ایران با کشورهای حوزه اوراسیا گفت: در هفت 
ماهه امسال نزدیک به 500 میلیون دلار صادرات و حدود 800 میلیون دلار واردات به 
کشورهای این حوزه داشتیم.  این مقام مسئول گفت: عمده صادرات ما شامل محصولات 
کشاورزی در بخش میوه و صیفی جات، خشکار به ویژه پسته و کشمش و بخشی در زمینه 

دارو و تجهیزات پزشکی و همچنین فرآورده های نفتی و پتروشیمی است. 
وی در رابطه با اقلام وارداتی از حوزه اوراسیا نیز گفت: نهاده های دامی همچون گندم 
های دامی، ذرت دامی، کنجاله، سویا و یکسری مصنوعات فلزی و همچنین محصولات 
پتروشیمی که تولید نداریم یا ظرفیت تولید ما در این بخش کم است از کشورهای این 
منطقه وارد می شود.  الفت درباره گسترش تجارت با این منطقه گفت: ما اقدامات موثری 
برای توسعه تجارت با کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا که جزء کشورهای همسایه و در 
حوزه دریای خزر قراردارند انجام دادیم.  وی توضیح داد: برای توسعه تجارت با این کشورها 
نیاز به زیرساخت هایی داشتیم که پیمان اوراسیا یکی از آن زیرساخت ها بود که مذاکرات 
آن از 2 سال پیش شروع شده و در تابستان امسال بخش صنعت و معدن و در پاییز بخش 
کشاورزی به اتمام رسیده است. به گفته این مقام مسئول امتیاز تبادل 200 تا 250 قلم 
گروه کالایی در این تبادلات گرفته شده است و با توجه به اینکه این تفاهم نامه برای 
دوره زمانی سه سال است می تواند به توسعه تجارت بین ایران و حوزه اورسیا کمک کند. 
الفت اظهارداشت: کشورهایی همچون ویتنام نیز تفاهم نامه هایی با کشورهای عضو 
اتحادیه اوراسیا امضا و اجرایی کرده اند که با توجه به پایش های انجام شده از این روند 

راضی هستند. 

خودروسازان سوار بر بی کیفیت ها می تازند!
خودروهای سایپا 131، سایپا 132، تیبا، تیبا هاچ بک، ساینا )محصولات سایپا(، پژو 405 
خراسان )ایران خودرو خراسان( و لیفان ایکس 60 )کرمان موتور( همچنان در پایین ترین 

سطح کیفی تولید می شوند.
به گزارش ایسنا، بررسی گزارش ارزیابی کیفیت خودروهای تولیدی در آبان ماه امسال 
نشان می دهد که خودروسازان همچنان به تولید خودروهای بی کیفیت خود ادامه می دهند.

این خودروها شامل سایپا 131، سایپا 132، تیبا، تیبا هاچ بک، ساینا، پژو 405 خراسان و 
لیفان ایکس 60 هستند که تنها یک ستاره از پنج ستاره کیفی را کسب کرده اند.

در مدل ارزیابی کیفیت خودروهای داخلی این محصولات بسته به کیفیت خود یک تا 
پنج ستاره کسب می کنند. یک ستاره پایین ترین سطح کیفی و پنج ستاره بالاترین سطح 

کیفی را نشان می دهد.
از سال گذشته ایسنا برای اولین بار مطرح کرد که حدود 10 مدل از خودروهای داخلی 
در پایین ترین سطح کیفی قرار داشته و تنها یک ستاره از پنج ستاره کیفی را کسب 

کرده اند بنابراین تولید آنها باید متوقف شود.
در آن زمان سلسله گزارش هایی در تحلیل وضعیت کیفیت خودروهای داخلی منتشر 
شده و در گفت وگو با کارشناسان به نقد کیفیت این محصولات پرداخته شد. موضوع 
محوری مطرح شده در این سلسله گزارش ها این بود که تولید خودروهای بی کیفیت )تک 

ستاره( باید متوقف شود.
انتشار این گزارش ها و مطرح کردن مطالبه مصرف کنندگان و کارشناسان از وزارت 
صنعت، معدن و تجارت )صمت( و شرکت های خودروسازی سرانجام حدود سه ماه پیش 
به نتیجه رسیده و مدیرعامل شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران اعلام کرد که 
براساس تصمیم جدید وزارت صمت؛ تا انتهای سال جاری تولید خودروهای تک ستاره 
متوقف خواهد شد. وزارت صنعت، معدن و تجارت به خودروسازان اولتیماتوم داده که تنها 
تا پایان امسال وقت دارند کیفیت محصولات بی کیفیت خود را به سطح کیفی حداقل دو 
ستاره ارتقاء دهند در غیر این صورت باید از ابتدای سال آینده )1397( تولید این خودروها 

را متوقف کنند.

پنج شنبه -بیست وسوم آذر ماه 1396-    سال بیستم -   شماره 4446

مشاور رییس سازمان برنامه و بودجه گفت»:با دو شیوه واگذاری طرح های نیمه 
تمام به بخش خصوصی و مشارکت این بخش در تکمیل طرح های نیمه تمام، می 

توان گره کمبود منابع طرح های نیمه تمام را باز کرد.«
محمد کردبچه با اشاره به اینکه بودجه سال آینده چهار تبصره مهم دارد،اظهارداشت: 
»تبصره 14 مربوط به یارانه هاست،تبصره 18 با محوریت تولید و اشتغال،تبصره 
19 طرح های مشارکتی وبخش خصوصی و تبصره 20 که مربوط به بودجه ریزی 
بر مبنای عملکرد است که این چهار تبصره مهمترین بخش بودجه را تشکیل می 
دهند.« وی افزود:»ساختار بودجه ریزی ما دو مشکل بزرگ دارد؛ طرح های نیمه تمام 
که هرسال بدتر می شود و دیگری هزینه های جاری است.یکی از بهترین راه حل 
های موجود واگذاری طرح های عمرانی به بخش خصوصی و در بودجه ریزی مبتنی 

بر عملکرد برای بالابردن بهره وری و کاهش هزینه های جاری است.«
کردبچه با تشریح اهداف و دلایل تدوین تبصره 19 لایحه بودجه سال 97 تصریح 
کرد: »مهمترین هدف از تدوین این تبصره  هدایت دولت به سمت امور حاکمیتی 
است؛دولت نباید درگیر اجرای پروژه عمرانی شود.همانطور که هیچ کدام از کشورهای 
پیشرفته و حتی در حال توسعه دولت ها مستقیم خود را درگیر پروژه های عمرانی 

نمی کنند و این امور را به بخش خصوصی و شهرداری ها می سپارند.«
وی اضافه کرد:»معمولا سهم بودجه عمرانی این کشورها 2 تا 3 درصد از کل 
بودجه آنهاست،اما در کشور ما روال این بوده که بخش عمران هم به دولت سپرده 

شده است.«
تعهد 600 هزار میلیارد تومانی

مشاور رییس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه تصمیم دولت در لایحه بودجه 

نیمه تمام  بالابردن سهم مشارکت بخش خصوصی در طرح های  آینده  سال 
است،گفت:» در حال حاضر حدود 71 هزار پروژه عمرانی نیمه تمام در کشور وجود 
دارد که 65 هزار پروژه استانی و 6 هزار پروژه ملی است.تعهدات این طرح ها حدود 
600 هزار میلیارد تومان است و با منابع کنونی که دولت در اختیار دارد، نمی توان 

این شیوه را ادامه داد.«
او افزود:»اینکه هرسال در بودجه منابعی را کنار بگذارید و بعد نتوانید آنها را اجرا 
کنید،بار هزینه ای بر دوش اقتصاد گذاشته می شود.زیرا هزینه تکمیل این پروژه های 

نیمه تمام سال به سال بیشتر می شود.«
کردبچه با تاکید بر اینکه در حال حاضر یکی از مشکلات دولت تامین منابع رفاه 
اجتماعی و طرح سلامت است،خاطرنشان کرد:»دولت برای بالابردن رفاه اجتماعی 
حتما لازم است که منابع بودجه ای کافی در اختیار داشته باشد،تا افراد وقتی به سنین 
بالا می رسند،از آینده خود اطمینانی داشته باشند و این موضوع در گرو تامین منابع 

مالی لازم برای صندوق های بازنشستگی و تامین اجتماعی است.«
او با بیان اینکه دولت باید مسئولیت امور حاکمیتی و رفاهی را برعهده گرفته و 
بخش های عمرانی را به بخش خصوصی بسپارد،متذکر شد:» برمبنای تبصره 19 قرار 
است، پروژه های عمرانی به دو شیوه واگذاری و مشارکتی با بخش خصوصی در مسیر 
تکمیل قرار بگیرند.یعنی در صورت تصویب این تبصره در مجلس،دولت یکسری از 
پروژه های نیمه تمام را به بخش خصوصی واگذار می کند و بخشی از پروژه ها نیز با 

مشارکت بخش خصوصی تکمیل خواهد کرد.«
این کارشناس باسابقه بودجه متذکر شد:»در طرحهای مشارکتی دولت از محل 
منابع بودجه عمرانی و بخش خصوصی با منابع خود برای تکمیل طرح ها مشارکت 

می کنند.«
او با اشاره به مشوق هایی که قرار است برای بالابردن میزان مشارکت بخش خصوصی 
در پروژه ها ارایه شود،نیز گفت:» درصورت تصویب این بند از تبصره بودجه،در آیین 
نامه این تبصره مشوق هایی برای بخش خصوصی در نظر گرفته خواهد شد که یکی 
از این مشوق ها  امکان ارایه تسهیلات بانکی به بخش خصوصی،استفاده از منابع 

صندوق توسعه ملی و معاف شدن پروژه ها از قیمت گذاری است. «
او در ادامه با اشاره به تبصره 18 لایحه بودجه سال 97 کل کشور نیز گفت:»این 
تبصره مربوط به رشد اشتغال و تولید است؛قرار است براساس اهداف در نظرگرفته 
شده، تسهیلات ارزان قیمت برای سرمایه گذاری در اختیار بخش خصوصی قرار 
بگیرد که منابع این تسهیلات هم  از مابه تفاوت حامل های انرژی تامین خواهد 

شد.«
کردبچه با تاکید بر اینکه این تبصره باعث می شود بخش تولید سروسامان 
بگیرد،اظهارداشت:»به جز این دو تبصره،بودجه ریزی مبتنی بر عملکرد  هم ویژگی 
دیگری از بودجه سال آینده است که سبب می شود بهره وری دستگاه ها بالا برود،زیرا 
وقتی دستگاهی بهتر کار کند،حتما درصد تخصیص منابع آن بیشتر می شود. یعنی 

پرداخت بودجه بر مبنای عملکرد آن دستگاه صورت می گیرد.«
او افزود:»دستگاهها مشخص می کنند که در طول سال چه برنامه ای دارند و چقدر 

منابع نیاز دارند.«
مشاور رییس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه این شیوه سالیان سال است که 
در کشورهای پیشرفته اجرایی می شود،گفت:»حتی امروز کشورهای فقیر آفریقایی 

هم به این سمت رفته اند.«

مشاور رییس سازمان برنامه و بودجه مطرح کرد

دو شیوه برای  باز کردن گره کمبود منابع طرح های نیمه تمام

آگهی ابلاغ وقت رسیدگی 
آگهی ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به آقای محمد رضا اکبر زاده فرزند 

ناصر 
محمدرضا  آقای  خوانده  طرفیت  به  دادخواستی  چراغی  جلال  آقای  خواهان: 
اکبرزاده به خواسته مطالبه مطرح که به این شعبه ارجاع و به شماره پرونده کلاسه 
9609988601700212 شعبه 17 حقوقی شورای حل اختلاف مجتمع شهید مطهری 
) بانک ها و تصادفات( شهرستان کرمانشاه ثبت و وقت رسیدگی مورخ 96/11/1 ساعت 
9:00 تعیین که حسب دستور دادگاه طبق موضوع ماده 73 قانون آئین دادرسی مدنی به 
علت مجهول المکان بودن خوانده و درخواست خواهان مراتب یک نوبت در یکی از جراید 
کثیرالانتشار آگهی می گردد تا خوانده ظرف یک ماه پس از تاریخ انتشار آگهی به دفتر 
دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود، نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت 

و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در دادگاه حاضر گردد.
دبیر شعبه 17 حقوقی شورای حل اختلاف مجتمع شهید مطهری ) بانک ها و 
تصادفات( شهرستان کرمانشاه 
زهره تربتی نژاد 

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی 
طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده اند.

1- رای شماره 139560330001028924 مربوط به پرونده کلاسه 1395114430001000123خانم فاطمه برنا فرزند 
محمدعلی در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 63/65 مترمربع پلاک شماره 11585 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه 

ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از محمد حسن برزگر .)م الف 6101(
2- رای شماره 139660330001012561 مربوط به پرونده کلاسه 1394114430001001094 آقای مسلم سیادتی 
مقدم فرزند اسماعیل در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ 83/80 مترمربع پلاک شماره 
10473 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از حسین - فاطمه 

- فرخنده بیگدلی فرزندان مهدی و محمد -احمد بیگدلی فرزندان احمد همگی وراث مهدی بیگدلی .)م الف 6100(
3- رای شماره 139660330001012564 مربوط به پرونده کلاسه 1394114430001001095خانم فاطمه زمانی 
جهرودی فرزند ابوالفضل در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ 83/80 مترمربع پلاک شماره 
10473 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از حسین - فاطمه 

- فرخنده بیگدلی فرزندان مهدی و محمد - احمد بیگدلی فرزندان احمد همگی وراث مهدی بیگدلی .)م الف 6100(
4- رای شماره 139660330001012256 مربوط به پرونده کلاسه 1395114430001001488آقای جواد راستی فرزند 
غلامرضا در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 302 مترمربع پلاک شماره 11211/5 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه 

ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند مالکیت مشاعی .)م الف 6111(
5- رای شماره 139660330001007865 مربوط به پرونده کلاسه 1395114430001001487آقای جواد راستی فرزند 

غلامرضا در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 311/80 مترمربع پلاک شماره 11211/5 اصلی واقع در قم بخش یک 
حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از اقدس شریف پناهی .)م الف 6111(

6- رای شماره 139660330001010279 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001006853آقای حسین محبی 
فرزند حسن در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 39/50 مترمربع پلاک شماره 11192/7 اصلی واقع در قم بخش یک 

حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از مهری مظاهری .)م الف 6120(
7- رای شماره 139660330001012706 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001007304آقای زینال سلطانی 
چرزه خون فرزند فتح اله در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 59/95 مترمربع پلاک شماره 11285 اصلی واقع در قم 

بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از هادی بیگدلی .)م الف 6131(
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با 
توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته 
باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه یک قم تسلیم و رسید آن 
را اخذ و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم 
و گواهی آنرا به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار اول: 1396/09/08
 تاریخ انتشار دوم: 1396/09/23
محمدرضا ادیبان- رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات 
مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش 

کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده اند.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139660330002015925 شماره  رای   -1
1391114430002004249 آقای محمد شعبانی ازمیر فرزند رضا در قسمتی از 
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 67/06 مترمربع پلاک 
شماره فرعی از 1939 – اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه 

نامه عادی مع الواسطه از آقای رضا علی اصغر .)م الف 6112(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139660330002023559 شماره  رای   -2
1393114430002001278 آقای محمد علی عسگری فرزند مظاهر در قسمتی از 
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 17/15 مترمربع پلاک 
شماره 36 فرعی از 2653 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه 

نامه عادی مع الواسطه از عباس خاکفرجی .)م الف 6117(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139660330002023811 شماره  رای   -3
1391114430002007791 آقای نظامعلی حسنی پتکلو فرزند رستم در قسمتی از 
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 98 مترمربع پلاک شماره 
19 فرعی از 1947 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه 

عادی مع الواسطه از زهرا بیگدلی .)م الف 6121(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139660330002017279 شماره  رای   -4
1392114430002004382 خانم ماه سلطان چهرقانی فرزند شعبانعلی در سه دانگ 
مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 130 مترمربع 
پلاک شماره فرعی از 1859 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم 

خریداری طی سند رسمی سند مالکیت مشاعی .)م الف 6124(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139660330002024281 شماره  رای   -5
1391114430002012891 آقای محمد وهابی فرزند حسن در قسمتی از ششدانگ 
قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 94/80 مترمربع پلاک شماره 328 
فرعی از 2573 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی 

مع الواسطه از معصومه سید شاکری محمد وهابی .)م الف 6147(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139660330002021643 شماره  رای   -6
متولد  محمدعلی  فرزند  نشین  ده  صفر  آقای   1391114430002005661
1358/10/17در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 
82/10 مترمربع پلاک شماره 52 فرعی از 2169 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت 

ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از خانم طاهره رضوی .)م الف 6138(

کلاسه  پرونده  به  مربوط   139660330002021927 شماره  رای   -7
متولد  موسی  فرزند  اسماعیلی  مصطفی  آقای   1391114430002006708
1353/1/19 در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 
120 مترمربع پلاک شماره فرعی از 2143 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک 

اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از اروجعلی یادگاری .)م الف 6132(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139660330002024545 شماره  رای   -8
1391114430002010467 آقای سیدمرتضی موسوی اسمعیل پور فرزند سید 
محسن در سه دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به 
مساحت شش دانگ 132 مترمربع پلاک شماره فرعی از 2381 اصلی واقع در قم 
بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از جلال محمدی 

.)م الف 6130(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139660330002024541 شماره  رای   -9
1391114430002010463 خانم سیده فاطمه صاحبی اسعد فرزند سید عباس در 
سه دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ششدانگ 
132 مترمربع پلاک شماره فرعی از 2381 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک 

اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از جلال محمدی .)م الف 6130(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139660330002025166 شماره  رای   -10
1391114430002008955 آقای حسن شیری فرزند عسگر قلی در قسمتی از 
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 120 مترمربع پلاک شماره 
فرعی از 2374 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی 

مع الواسطه از شرکت تعاونی مسکن پرسنل هنگ ژاندامری .)م الف 6118(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139660330002021972 شماره  رای   -11
1391114430002010234 آقای محمدآقا زیارتی فرزند علی اکبر 1352/6/25 
در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 163/33 
مترمربع پلاک شماره  80/214 فرعی از 2167 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک 

اداره دو قم خریداری طی سند رسمی سند مالکیت مشاعی .)م الف 6110(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139660330002021406 شماره  رای   -12
1391114430002001789 آقای حسین رحیمی فرزند ولی اله متولد 1357/3/10 
در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 90/10 
مترمربع پلاک شماره 269 فرعی از 1941 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک 

اداره دو قم خریداری طی سند رسمی سند مالکیت مشاعی .)م الف 6104(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139660330002023805 شماره  رای   -13
1391114430002016368 آقای عمران پسندیده والا فرزند زیدالله در قسمتی از 

ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 106 مترمربع پلاک شماره 
13 فرعی از 1864 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم خریداری طی 

سند رسمی سند مالکیت مشاعی .)م الف 6145(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139660330002023118 شماره  رای   -14
1391114430002012304 آقای محمود جامه بزرگی فرزند ایمانعلی در قسمتی 
از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 137/45 مترمربع پلاک 
شماره 557 فرعی از 1956 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه 

نامه عادی مع الواسطه از رسول رضائی چاهوکی.)م الف 6144(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139660330002024408 شماره  رای   -15
1391114430002009485 آقای امیر نوروزی عبدیان فرزند برات در قسمتی از 
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 120 مترمربع پلاک شماره 
فرعی از 1854 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی 

مع الواسطه از محمد بی سهامی .)م الف 6150(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139660330002024395 شماره  رای   -16
از  قسمتی  در  اصغر  فرزند  نوروزی  حسین  آقای   1391114430002016568
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 54/18 مترمربع پلاک 
شماره فرعی از 2334 و 2333 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم 

مبایعه نامه عادی مع الواسطه از سید حسین شمس الدینی .)م الف 6164(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139660330002025062 شماره  رای   -17
از  قسمتی  در  قدمعلی  فرزند  شیری  آبس  آقای   1395114430002001060
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 114/50 مترمربع پلاک 
شماره فرعی از 1861 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه 

عادی مع الواسطه از عباسعلی حسین خانی .)م الف 6140(
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد 
مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته 
باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت 
اسناد منطقه ی دو قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم 
اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و 
گواهی آنرا به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون 

مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار اول: 1396/09/08 تاریخ انتشار دوم: 1396/09/23
مرتضی نورانی آرانی- رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و مشاعی

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و مشاعی

blueair دستگاه تصفیه هوای خانگی

رونمایی از هشتمین عضو خانواده تهویه نیا 

مراسم رونمایی از محصول جدید شرکت تهویه نیا  تحت عنوان 
دستگاه تصفیه هوای خانگی Blueair با همکاری شرکت سوئدی 

روز یکشنبه  نوزدهم  آذرماه  در هتل همای تهران برگزارشد.
صدری مدیرعامل شرکت تهویه نیا در این مراسم  گفت : با 
توجه به آلودگی ها و آسیب های زیست محیطی که امروزه انسان ها 
و به خصوص کشور ما را  تهدید می کند از دستگاهی رونمایی 
می کنیم که این دستگاه سوئدی قادر است تا 99/97 درصد 
آلودگی های هوا را از بین ببرد و امکان اصلاح آلودگی های 5/2 

میکرون را نیز دارد. 
وی افزود :آلودگی هایی همچون قارچ، دود سیگار، بوی نامطلوع، 

ذرات ریز، گرد و غبار و... با این دستگاه از بین می روند.
وی ادامه داد :تمام مدل های دستگاه حداقل 5 بار در ساعت هوا 

را تصفیه و به گردش درخواهند آورد.

مدیرعامل شرکت تهویه نیا درخصوص قیمت این محصول 
درمقایسه با محصولات مشابه در بازار اظهارداشت :این محصول 
ممکن است در نظر اولیه درمقایسه با برندهای موجود در بازار 
کمی گران به نظر برسد که این قیمت بالاتر به دلیل کیفیت و 

دقت در تصفیه هوا، صدای کم و مصرف کم انرژی است.
به وظایف  را در عمل  ما  این دستگاه  وی خاطرنشان کرد: 
اجتماعی خود کمک می کند و امیدواریم با قیمت مناسب در 
اختیار مصرف کننده قرار گیرد تا شرکت تهویه نیا در کاهش 

آلودگی هوا کمک کرده باشد.
 گیریش باپات )Girish Bapat(  مدیر غرب و شرق آسیای 
درخصوص ضرورت   : گفت  مراسم  این  در  نیز  بلوایر  شرکت 
 21 شرکت  این  کرد:  تصریح  بلوایر  هوای   تصفیه  دستگاه 
سال پیش به وجود آمد و بنیان گذار شرکت در آن سال ها به 

آسیب های آلودگی های زیست محیطی پی برده بود همان گونه 
که امروزه میبینیم از هر 10 نفر 9 نفر از هوای آلوده آسیب 
میبینند. ما می خواهیم بازار خود را در آسیای غربی و خاورمیانه 
گسترش دهیم و برای ما مشخص است که ایران بازار بسیار 

ویژه ای برای محصولات ما خواهد بود.
ایران بودیم  باپات تاکید کرد: زمانی که به دنبال شریک در 
کنند.  همکاری  ما  با  بودند  حاضر  کمی  بسیار  شرکت های 
موضوع اصلی که برای ما حائز اهمیت بود این بود که شرکت 
نیا اصرار دارد برای مشتریانش "خدمات ویژه  ای" ارائه دهد و 
"کیفیت محصولات و برند" نیز برای این شرکت بسیار مهم 
است از این رو ما با شرکت نیا در این زمینه شروع به همکاری 
کردیم. تی آر گانیش)TR Ganesh(  مدیرکل خاورمیانه بلوایر  
نیز در این مراسم عنوان کرد: ما از بلوایر تنها برای تصفیه هوا 

استفاده نمی کنیم، این یک موضوع خاص و انحصاری برای ما 
محسوب می شود و شعار ما این است: “هوای تازه برای همه”. در 
دستگاههای بلوایر از تکنولوژی هپا سایلنت و فیلترهای شیبدار 
استفاده شده است. این امر به ما کمک می کند ذرات کوچک تر 
از یک میکرون را به دام بیندازیم و باعث می شود راندمان کار 
ما  97/99 درصد باشد. گانیش ویژگی  مهم دستگاه تصفیه هوا را 
مصرف بسیار پایین انرژی آن دانست و تصریح کرد: این تجهیزات 
در سطوح پایین تنها 15 وات مصرف می کند و این میزان به 
براساس استانداردها عمل و  اندازه یک لامپ LED است. ما 
توصیه می کنیم. تجهیزات مورد استفاده در تصفیه هوا باعث 
می شوند این دستگاه هر محدوده را 5بار در ساعت تصفیه کند. 
همچنین تجهیزات ما علاوه بر اینکه گازها را تصفیه می کنند، 

ذرات معلق در هوا را نیز تصفیه می کنند.
وی افزود: تجهیزات بلوایر استاندارهای جهانی را به طور کامل 
پوشش می دهد و این امر محصولات شرکت را از سایر محصولات 

متمایز می کند. در ضمن بلو ایر جزئی از گروه یونیلیور است.
پویا پناه قائم مقام مشاور بخش بازرگانی سفارت سوئد در ادامه 
گفت: واردات از سوئد به ایران نسبت به سال قبل 11 درصد 
افزایش یافته و در 6 ماهه نخست سال 2017 نیز نسبت به مدت 

مشابه سال گذشته 46 درصد افزایش داشته است.
وی افزود: ما امیدواریم همکاری بین دو کشور سوئد و ایران 

بیشتر از قبل شود. 
ریاضی مدیرکل فروش بلوایر نیز  در این مراسم  گفت : هوای 
پاک توان جسمی و ذهنی افراد را بالا خواهد برد و دلیل همکاری 
ما با شرکت بلو ایر؛ شهرت شرکت سازنده، کیفیت دستگاه، بهره 
گیری از فناوریهای نوین، تنوع ظاهر، رنگبندی و گارانتی خاص 
این برند است و درخصوص گارانتی خاص )1+3 سال( محصول 
تصفیه هوای بلوایر عنوان کرد: دستگاه های موجود در بازار بیش 
از یکسال گارانتی ندارند اما گارانتی دستگاه بلوایر یک سال به 
علاوه ی سه سال است و مشتری می تواند با مراجعه به سایت بلو 
ایر و رجیستر نمودن دستگاه در این سایت، گارانتی را از یک سال 

به چهار سال ارتقا دهد.
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اتفاق تکراری! علیرضا دوباره برای آلکمار گل زد؛ 

جهانبخش ارزشمندترین بازیکن سال ۲۰۱۷ 
لیگ هلند 

ستاره ایرانی آلکمار با حفظ روند درخشش و گلزنی برابر زوله در صدر برترین 
بازیکنان لیگ هلند در سال 2017 قرار گرفت.

بازی های هفته شانزدهم لیگ و ماقبل پایانی دور رفت لیگ اردیویسه هلند 
سه شنبه شب با انجام دو مسابقه آغاز شد که در یکی از آنها تیم آلکمار در حضور 
ثابت علیرضا جهانبخش از ساعت 23:15 در ورزشگاه آیسل دلتا مهمان زوله رده 

چهارمی بود.
 آلکمار که در یک دیدار جام حذفی و هشت مسابقه اخیر لیگ اردیویسه تنها 
یک تساوی داشتند و در سایر بازی ها به پیروزی رسیده بودند، در تقابل با زوله در 
دقیقه 32 دروازه  شان را توسط ترل اوندان باز شده دیدند اما کمتر از دو دقیقه پس 
از این گل، ارسال تئون کوپماینز از روی کرنر را علیرضا جهانبخش با ضربه سر 

دقیق خود از تیرک اول تبدیل به گل کرد تا کار به تساوی کشیده شود.
 تلاش دو تیم تا پایان مسابقه حاصلی در پی نداشت و زوله که می توانست در 
دقیقه 88 گل برتری را بزند، یک پنالتی از دست داد تا روند شکست ناپذیری یاران 
جهانبخش به 10 بازی برسد و آلکمار با 35 امتیاز همچنان جایگاه دوم جدول لیگ 
اردیویسه هلند را حفظ کند.  جهانبخش که در دیدار شنبه گذشته مقابل هراکلس 
یک گل زد و روی یک گل تاثیر گذاشت، در حضور کاملش برابر زوله هم موفق 
شد برای دومین هفته متوالی گلزنی کند تا تعداد گل های او همانند تعداد پاس 
گل هایش در این فصل در عدد 6 مساوی شود. درخشش این ستاره ایرانی و گلزنی 
او مقابل زوله موجب شد مجموع تعداد گل ها و پاس گل های او در سال جاری، 22 
تایی شود تا از این حیث حالا بالاتر از زیاد حکیم مراکشی، ارزشمندترین بازیکن 

لیگ اردیویسه هلند در سال 2017 باشد و به افتخار مهم دیگری برسد.

مربی مدعی اخلاق زیر پای بازیکن ما نشست 

عنایتی: گل محمدی جواب کار 
ناجوانمردانه اش را می بیند 

رضا عنایتی شب گذشته از شنیدن خبر جدایی رضا شربتی بازیکن کلیدی 
تیمش شوکه شده و واکنش تندی به این موضوع داشته است .

در شرایطی که مشکی پوشان به شدت با مشکل کمبود بازیکن روبرو است، 
با تصمیم یحیی گل محمدی، رضا شربتی مدافع چپ پای این تیم سرباز شد تا 

فوتبالش را در نیم فصل دوم در تراکتورسازی دنبال کند.
رضا عنایتی که به شدت از شیوه جذب بازیکن توسط یحیی گل محمدی 
ناراحت است در این باره به خبرنگار ما گفت: واقعا جای تاسف دارد که مربی که دم 
از اخلاق و معرفت می زند، زیر پای بازیکن جوان ما نشست و او را هوایی کرد. آقای 

گل محمدی کاری که با بازیکن ما کردی دور از اخلاق و معرفت بود.
او ادامه داد: رضا شربتی دانشجو بود و معافیت تحصیلی داشت ولی این آقا آنقدر 
زیر پای او نشست تا او خودش را سرباز کرد تا به تراکتورسازی برود. این کارها 
بسیار زشت است و من واقعا متاسف هستم که ما در فوتبال با چنین رفتارهایی 
طرف هستیم. سرمربی مشکی پوشان انتقادهایش از باشگاه تراکتورسازی را به این 
شکل ادامه می دهد: باید در این فوتبال را بست که این آقایان دم از اخلاق و معرفت 
می زنند. این اوج بی معرفتی است که با این روش بخواهید یک تیم را تقویت کنید. 

برای این آقا متاسفم که از هر روشی برای جذب بازیکن استفاده می کند.
وی افزود: ما در این شرایط بازیکن زیادی نداریم و با این حال زیر پای بازیکن 
ما نشستند و او را هوایی کردند. این کارها دور از مرام و معرفت است و این آقایان 
حتی اخلاق ورزشی هم نداشتند و با ناجوانمردی بازیکن ما را هوایی کردند. او در 
مورد سیاست جذب بازیکن از سوی تراکتورسازی گفت: فقط ما نیستیم بلکه آنها 
زیر پای بازیکنان باشگاه های دیگر هم نشسته اند و با روش های ناجوانمردانه سعی 

می کنند بازیکنان جوان را هوایی کنند. 
مطمئن باشید بار کج به مقصد نمی رسد و یحیی گل محمدی نتیجه کارهای 
ناجوانمردانه اش را می بیند. عنایتی در پایان گفت: در فوتبال یاد گرفته ام نتیجه 
را به هر قیمتی بدست نیاورم و این اصولی است که همیشه آن را رعایت کرده ام. 
جدایی شربتی ضربه بدی به ما زد ولی ناامید نیستیم و سعی می کنیم بهترین 

نتیجه را در لیگ برتر کسب کنیم.
 

سرنوشت عموری در دست شیخ هزاع؛ 

موافقت عبدالرحمان برای پیوستن به الهلال 
الهلال عربستان برای به خدمت گرفتن ستاره اماراتی العین باید رضایت رییس 

این باشگاه را جلب کند.
 عمر عبدالرحمان که حدود دو هفته ای است به طور جدی با پیشنهاد باشگاه 
الهلال مواجه شده اکنون به جدایی از العین امارات و رفتن به تیم مطرح و پُر افتخار 
عربستانی ابراز تمایل کرده و قصد دارد در صورت رضایت شیخ هزاع بن زاید در 

پنجره زمستانی به تیم نایب قهرمان لیگ قهرمانان آسیا برود.
مرد سال 2016 فوتبال آسیا که به دنبال پایان دوران حضور بلند مدتش در 
العین امارات و لژیونر شدن است، پیشنهادهایی از اورتون انگلیس و فنرباغچه 
ترکیه هم دریافت کرده ولی باشگاه الهلال عربستان جدی تر از دیگر تیم ها به 
دنبال جذب او بوده و پیشنهادهای مالی بالاتری نیز ارائه داده که می تواند شیخ 
هزاع بن زاید، رییس باشگاه العین را نیز برای فروش ستاره تیمش وسوسه کند. 
عمر عبدالرحمان در جدیدترین اظهارات خود در توئیتر گفته است: »اگر شیخ 
هزاع تصمیم بگیرد برای الهلال بازی کنم به این تیم می روم وگرنه در العین 
می مانم؛ برای من افتخار است در الهلال عربستان بازی کنم ولی نمی دانم در نقل 
و انتقالات زمستانی  این افتخار نصیبم می شود یا نه.« ستاره العین با بیان اینکه 
سقف آرزوی من بالاست و حدی ندارد، ادامه داده: »لیگ عربستان یک لیگ 
قدرتمند است که تماشاگران زیادی دارد و بازیکنان زیادی علاقه مند به بازی در 
آنجا هستند؛ من آدم صبوری هستم و به اتفاقاتی که برایم رخ می دهد رضایت 
دارم؛ دوست دارم نماینده امارات در تیم های خارجی باشم و طبیعی است دوست 

داشته باشم بیرون از امارات بازی کنم.«
 عموری در یک مصاحبه با برنامه کوره نیز گفته است: »وقتی در تیم ملی 
بودم پیشنهاد باشگاه الهلال رسیده ولی از زمان این پیشنهاد کسی با من تماس 
نگرفته است؛ زمانی هم که برای نخستین بار این خبر را شنیدم، در جریان کم و 
کیف پیشنهاد نبودم.« عبدالرحمان می گوید: »درباره این انتقال تصمیم اول و آخر 
دست شیخ هزاع، رییس باشگاه العین است و اگر اجازه خروج بدهد، این انتقال 

انجام می شود.«

شرط دایی برای بخشیدن  طلب  خود از 
پرسپولیس

 سرمربی پیشین تیم فوتبال پرسپولیس برای بخشش طلب سه میلیاردی خود 
از این باشگاه یک شرط تعیین کرده است. 

باشگاه پرسپولیس بابت قرارداد علی دایی در زمان سرمربیگری این تیم محکوم به 
پرداخت مبلغ سه میلیارد تومان شده است. رقم بالایی که در زمان مدیرعاملی علی 
اکبر طاهری پرداخت نشد تا حمیدرضا گرشاسبی سرپرست باشگاه پرسپولیس 

مجبور شود این رقم را پرداخت کند.
جعفر کاشانی رئیس هیات مدیره باشگاه پرسپولیس در سه مرحله زمانی مختلف 
با علی دایی تماس تلفنی داشته است و از او خواسته تا در دریافت طلب خود به 
باشگاه پرسپولیس تخفیف دهد. گویا علی دایی باز هم راضی شده است به ازای 
دریافت میزان مالیات قرارداد خود به باشگاه پرسپولیس، طلب خود را تمام و 
کمال ببخشد. رقمی نزدیک به یک میلیارد تومان که باشگاه پرسپولیس متعهد به 

پرداخت آن بوده است.
حمیدرضا گرشاسبی قرار است این مبلغ را پس از دریافت قسط دوم قرارداد 
باشگاه پرسپولیس با اسپانسر اصلی در هفته آینده به نماینده قانونی علی دایی 

پرداخت کند.
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وزیر ورزش و جوانان: 

یک ریال از هزینه های پرسپولیس و استقلال را دولت نمی دهد!

وزیر ورزش و جوانان گفت: استقلال و پرسپولیس با هزینه جاری حدود 80 
میلیارد تومان، اوقات فراغت 40 الی 50 میلیون نفر را پر می کنند و البته یک ریال 

از این هزینه ها را هم دولت نمی دهد. 
مسعود سلطانی فر در  نشست صمیمی و هم اندیشی فرزندان سرداران شهید 
با سلطانی فر و ستاری معاون رییس جمهور ضمن ابراز خوشحالی از این نشست 
گفت: از شهدای زیادی خاطرات بسیاری دارم به خصوص در زمان جنگ تحمیلی 
که در خدمت شهید کلانتری بودیم و ایشان به من محبت و اعتماد خاصی 

داشتند.
سلطانی فر ورزش را مناسب ترین ابزار برای تحکیم وحدت و افزایش غرور ملی 

دانست و اظهار داشت: موفقیت در ورزش باعث شور و شعف ملت و یکپارچگی 
اقوام می شود. دو باشگاه استقلال و پرسپولیس با هزینه جاری حدود 80 میلیارد 
تومان، اوقات فراغت 40 الی 50 میلیون نفر را پر می کنند و البته یک ریال از 
این هزینه ها را هم دولت نمی دهد. در کدام حوزه دیگر چنین ابزار ارزانی با این 

برد قوی وجود دارد؟
وزیر ورزش و جوانان توسعه ورزش همگانی را یک وظیفه بسیار مهم عنوان 
کرد و افزود: باید مردم را تشویق به ورزش کنیم تا با حفظ سلامتی آنها جلوی 
بسیاری از هزینه های گزاف درمانی را بگیریم. در کنار آن کار کردن روی ورزش 
های مادر و کشف استعدادها در مناظق محروم، روستایی، عشایری و دورافتاده ما 

را به سمتی می برد که در المپیک 2020 در کنار چهار رشته ای که در المپیک 
های قبلی به مدال رسیدیم در دو، سه رشته جدید مثل کاراته و سنگنوردی مدال 

کسب کنیم و باعث عزت و افتخار کشور شویم.
وزیر ورزش و جوانان در خصوص توجه ویژه این وزارتخانه به امور جوانان گفت:  
پرکردن اوقات فراغت و ورزش کردن جوانان تقریبا در همه کشورهای دنیا به 
عهده وزارت ورزش است. ابزار امور دیگر مثل تامین مسکن، تحصیل و اشتغال 
جوانان دست ما نیست اما برنامه ریزی و هماهنگی آن با دیگر نهادها به عهده 

این وزارتخانه است.
وی افزود: عمده وظایف و فعالیت های ما در خصوص جوانان اعطای وام قرض 
الحسنه به زوج های جوان، ایجاد خانه های جوان و گسترش NGO ها که به 
حدود 2000 عدد رسیده در کنار توسعه دفاتر مشاوره ازدواج بوده است و عزم و 
اراده جدی داریم تا با تعامل با سایر وزارت خانه ها مشکلات این قشر را به حداقل 
برسانیم. سلطانی فر با اشاره تصمیمات بزرگ و انقلابی دولت یازدهم برای حل 
مشکلات و افزایش رفاه مردم گفت: طرح تحول سلامت جهت رفاه و سلامت 
عمومی اقدام بسیار مهمی بود. برجام نیز یک اتفاق بزرگ بود که در مذاکرات 

نابرابر با قدرت های بزرگ دنیا قدرت سیاسی خود را به رخ آنها کشاندیم.
وزیر ورزش و جوانان با یادآوری ملاقات روحانی با اولاند رئیس جمهور سابق 
فرانسه عنوان کرد: در آن جلسه و در جریان مذاکرات در بهمن 1394 که بنده 
هم حضور داشتم، اولاند با صراحت گفت که گروه 5+1 در مورد اصل حمله به 
تاسیسات هسته ای ایران اختلاف نظر نداشتند و فقط اختلاف نظر در زمان حمله 
بود. مردم باید بدانند که دولت تدبیر و امید با اجرای برجام توانست بسیاری از 
مشکلات کشور را کم کند و این اتفاق بزرگ تاریخی با همراهی و حمایت همه 
مسئولان عالی رتبه رخ داد. در ادامه این نشست صمیمانه سلطانی فر افزود: در 
کشور بحران های جدی مثل بحران آب، مساله محیط زیست و پسماندها را 
داریم. موضوع صندوق های بازنشستگی هم یک معضل بسیار مهم است. طرح 
هدفمند کردن یارانه ها و اصلاح قیمت حامل های انرژی بخشی از مشکلات 
جدی دولت را حل خواهد کرد و عزم و اراده شخص رییس جمهور مانند دوره 

قبل رساندن مشکلات به حداقل است.
وی در پایان با تاکید به محقق شدن بسیاری از وعده های دولت و پیگیری برای 
تحقق مابقی وعده ها گفت: از تاکیدات جدی دکتر روحانی استفاده از مدیران 
جوان و بانوان در راس بدنه مدیریتی کشور است تا در پایان کار دوره فعالیت 

دولت دوازدهم انتقال قدرت به نسل بعدی بدون نگرانی انجام شود.

مربی پیشین تیم فوتبال پرسپولیس با بیان اینکه نداشتن هیجان کاذب از سوی بازیکنان یکی از دلایل 
موفقیت این تیم است گفت: صدرنشینی قاطع نیم فصل کمترین حق سرخپوشان بود. 

ناصر ابراهیمی درباره قهرمانی پرسپولیس در نیم فصل رقابت های لیگ برتر گفت: عملکرد پرسپولیس در 
لیگ برتر قابل تحسین است. این تیم کاملا با نظم و انضباطی که داشت توانست خودش را بالا بکشد و در همان 
بالای جدول هم باقی بماند. مربی پیشین تیم ملی فوتبال ایران ادامه داد: اتفاق بزرگی که در پرسپولیس فصل 
جاری می بینیم عدم هیجان کاذب در بازیکنان این تیم است. آنها فرمول موفقیت را یاد گرفته اند و مدام همان 
را تکرار می کنند. قهرمانی نیم فصل کمترین حق این تیم بوده است. مربی اسبق تیم فوتبال پرسپولیس درباره 
اینکه پرسپولیس می تواند با توجه به محرومیتش در نقل و انتقالات به موفقیت خود ادامه دهد تصریح کرد: 
پرسپولیس بازیکنان خیلی خوبی دارد. تیمی که نیمکت قدرتمند داشته باشد ترسی از چنین محرومیت هایی 
ندارد. کادر فنی پرسپولیس توانسته است در چنین شرایطی که مهدی طارمی و احمد نوراللهی را هم به دلیل 
محرومیت ندارد باز هم می تواند تغییرات زیادی در سیستم تیم ایجاد کند. وی درباره تمدید قرارداد پرسپولیس 
با برانکو ایوانکوویچ اظهار داشت: شرایط بسیار خوبی در تیم حاکم است. بازیکنان رابطه خوبی با برانکو دارند و 
بهتر است او را در پرسپولیس نگه دارند. اما سطح انتظارات هواداران بالا رفته است و این موضوع هم کاملا بجا 
و صحیح است. پس بهتر است سرمربی پرسپولیس اهداف فصل آینده را طبق همین خواسته ها برآورده کند.

مدافع ملی پوش استقلال در نیم فصل دوم برای حضور در ترکیب این 
تیم از آمادگی برخوردار است.

پژمان منتظری خیلی زود و بعد از تنها چهار هفته حضور در استقلال به 
دلیل مصدومیت از تمرینات این تیم خارج شد و بر خلاف پیش بینی ها 

نتوانست تا پایان نیم فصل به ترکیب آبی های تهرانی باز گردد.
با این وجود منتظری از هفته های قبل به ترکیب استقلال اضافه شد و با 
توجه به طی کردن مراحل درمانی احتمالا این شانس را دارد تا برابر ایران 
جوان بوشهر در جام حذفی از ابتدا برای استقلال به میدان برود؛ اتفاقی که 

می تواند ترکیب این تیم یا سیستم آبی ها را دستخوش تغییر کند.
استقلال این روزها در خط دفاعی عملکرد خوبی با حضور مجید حسینی 
و روزبه چشمی در سیستم 4 دفاعه خود دارد و بعد از پرسپولیس دومین 
خط دفاعی را در اختیار دارد تا شفر کار سختی برای تغییر این ترکیب 
دفاعی و خارج کردن یکی از این دو بازیکن از ترکیب اصلی خود داشته 

باشد.
به همین دلیل گزینه تغییر سیستم و بازی با سیستم سه مدافع مرکزی 
گزینه ایده آلی برای شفر خواهد بود. سرمربی آبی پوشان این شانس را 
دارد تا با حضور پژمان منتظری در مرکز دفاع و البته مجید حسینی و 
روزبه چشمی استقلال را با سیستم 3-5-2 روانه مسابقات کند و از وریا 
غفوری، خسرو حیدری، میلاد زکی پور و امید نورافکن در کناره های زمین 
استفاده کند. بازی با 3 مدافع مرکزی چیدمانی است که سرمربیان آلمانی 
در دهه های گذاشته به آن علاقه زیادی داشتند و به نوعی این سیستم با 
توجه به قهرمانی آلمان در جام جهانی 1990، سیستم محبوب بسیاری از 
سرمربیان موفق این کشور در دهه 90 محسوب می شود که اتفاقا در پیاده 
سازی آن نیز تبحر بالایی دارند  و حالا احتمالا شفر به سراغ این سیستم 
خواهد رفت تا آبی پوشان در نیم فصل دوم احتمالا با چیدمانی جدید روانه 

مسابقات لیگ برتر شوند.

ناصر ابراهیمی:

صدرنشینی قاطع کمترین حق پرسپولیس بود
منتظری سیستم آبی ها را تغییر می دهد؟ 

استقلال در آستانه آلمانی شدن! 

مدیر کل ورزش و جوانان استان قم:

نظارت بر باشگاه های ورزشی دقیق تر شود
مدیر کل ورزش و جوانان استان قم از بازرسی و هیأت  پزشکی ورزشی قم خواستار 

نظارت ویژه و دقیق بر عملکرد باشگاه های ورزشی قم شد. 
حسن عابدی ظهر دیروز در مجمع سالیانه هیأت  پزشکی ورزشی قم در سالن 
کنفرانس این اداره کل اظهار کرد: از نظر این اداره کل هیأت  پزشکی ورزشی در 
برگزاری همایش ها، سمینارها، کارگاه ها و برنامه های متنوع آموزشی برای آگاه سازی 
و افزایش دانش مدیران، مربیان، ورزشکاران و دیگر نیروی انسانی فعال در ورزش از 

علم و دانش روز این عرصه مهم اجتماعی هیاتی موفق است.
وی بازرسی از باشگاه های ورزشی را یکی از مهمترین ماموریت های این هیأت  
ورزشی عنوان کرد و افزود: با توجه به افزایش باشگاه ها و رشد میزان علاقمندی مردم 
به فعالیت در باشگاه های ورزشی، یقینا یکی از مهمترین ماموریت های این هیأت  باید 

نظارت دقیق بر عملکرد باشگاه ها باشد.
مدیرکل ورزش و جوانان استان قم بیان کرد: نظارت و بازرسی از فعالیت باشگاه های 
ورزشی باید در همکاری نزدیک بازرسی این اداره کل و هیأت  پزشکی ورزشی 
انجام شود تا سلامت ورزش تضمین شده و شاهد امنیت خاطر در تمامی اماکن و 

باشگاه های ورزشی باشیم.
وی یاد آور شد: حتما نظارت دقیق هیأت  پزشکی ورزشی بر برگزاری مسابقات 
ورزشی در سطح استان در دستور کار قرار بگیرد تا هیات ها پوشش پزشکی رقابت ها 
را خارج از محدوده این هیأت  انجام ندهند و بدین ترتیب کمتر شاهد آسیب دیدگی 
ورزشکاران در میادین ورزشی باشیم. عابدی با بیان اینکه فدراسیون ورزشی باید 
فدراسیون های دیگر را نسبت به برگزاری دوره های آموزشی برای مربیان تمام رشته ها 
در طول سال الزام کند، در پایان اظهار کرد: در بخش ها و توابع قم آمار جمعیت بیمه 
شده نسبت به سال گذشته کمی کاهش داشته که انتظار ما از مسوولان ورزش و 

جوانان بخش های تابعه پیگیری جدی این موضوع است.

گروه ما فقط برزیل را کم دارد 

تاج: وزارت ورزش نیمی از هزینه تیم ملی را 
می دهد 

رییس فدراسیون فوتبال با بیان این که به صعود تیم ملی از گروه خود در جام 
جهانی امیدوار است، گفت: از وزارت ورزش و جوانان تشکر ویژه  دارم که نیمی از 

هزینه های تیم   ملی فوتبال را تقبل خواهد کرد.
مهدی تاج بیان  کرد: به دنبال ایجاد یک بانک اطلاعاتی بزرگ فوتبالی هستیم و 
حتی ITC بازیکنان نیز به صورت مکانیزه صادر می شود تا مشکلات قبلی، تکرار 

نشوند و خیلی خوشحالم که وضع فوتبال کشورمان بسیار خوب است.
 وی درخصوص قرعه تیم   ملی فوتبال در جام جهانی 2018 روسیه، خاطر نشان 
کرد: این قرعه زندگی است، نه مرگ. به تیم   ملی  ایران خیلی امیدوارم و آرزو بر 
جوانان عیب نیست چرا که با تیم های قدرتمندی هم گروه شده ایم و گروه ما، باید 

گروه قهرمانان لقب می گرفت و فقط برزیل را در این گروه کم داشتیم.
وی افزود: هفت بازی تدارکاتی خوب برای تیم   ملی پیش بینی کرده ایم و در جام 
جهانی نیز، کمپ لوکوموتیو روسیه را در نظر گرفته ایم که یکی از بهترین کمپ های 
جام جهانی است. از کارلوس کی روش باید تمام قد حمایت کنیم و ارزیابی خود من 
از عملکرد این مربی، مثبت است و امیدوارم همه مثل من فکر کنند تا تیم ملی را در 
بهترین شرایط راهی جام جهانی کنیم. از وزارت ورزش و جوانان نیز تشکر ویژه  دارم 

که نیمی از هزینه های تیم   ملی فوتبال را تقبل خواهد کرد.
 رئیس فدراسیون فوتبال برای شرکت در مجمع انتخاباتی هیات فوتبال استان 
آذربایجان شرقی به تبریز سفر کرده است. پس از برگزاری انتخابات، جواد ششگلانی، 
رییس هیات فوتبال استان آذربایجان شرقی پس از کسب اکثریت آرا دوباره ریاست 

این هیات فوتبال را بر عهده گرفت.

سربازان جدید تراکتورسازی در پادگان 
بازیکنان سرباز تراکتورسازی صبح دیروز خود را به پادگان شهید قاضی طباطبایی 
تبریز معرفی کردند. احسان پهلوان ، دانیال اسماعیلی فر، مهدی مهدی پور و قائم 
اسلامی خواه که برای گذراندن دوره خدمت سربازی به تراکتورسازی پیوستند صبح 
دیروز در پادگان شهید قاضی طباطبایی تبریز حضور پیدا کردند تا رسما دوران 
خدمت سربازی این بازیکنان در تبریز آغاز شود. گفتنی است 4 بازیکن جدید 
تراکتورسازی پس از ثبت قرارداد در آغاز نقل و انتقالات نیم فصل دوم لیگ برتر می 

توانند سرخپوشان را در 3 جام داخلی و آسیایی همراهی کنند.



5 علمی و سلامت 

۱۰ نشانه کُند شدن سوخت و ساز بدن 
آیا میزان کالری های مصرفی و سوزانده شده را به دقت محاسبه می کنید، در باشگاه 
تمرینات ورزشی سخت انجام می دهید، به میزان کافی می خوابید، اما همچنان با 
عدم تغییر در وزن خود مواجه هستید؟ ممکن است مشکل از شما نباشد، بلکه ناتوانی 

در کاهش کیلوهای اضافی با سوخت و ساز ضعیف بدن در ارتباط باشد.
 سوخت و ساز شما فرآیندی است که طی آن بدن برای عملکردهای پایه خود مانند 
ضربان قلب، فعالیت مغز، و تنفس انرژی مصرف می کند. از آنجایی که سوخت و ساز 
شما غذا را برای تامین سوخت تجزیه می کند، افرادی که دارای سوخت و سازی با 
آهنگی سریع هستند می توانند هر آنچه دوست دارند مصرف کنند بدون این که 
نگران افزایش وزن باشند. این در شرایطی است که افرادی با آهنگ کند سوخت و ساز 

باید سخت تر کار کنند تا وزن از دست دهند و وزن خود را حفظ کنند.
در ادامه با برخی علائم شایع آهنگ کند سوخت و ساز بیشتر آشنا می شویم. اگر 
هر یک از آنها را تجربه می کنید، مراجعه به پزشک برای بررسی شرایط غده تیروئید 

بهترین اقدام محسوب می شود.
با افزایش وزن مواجه هستید 

بزرگ ترین نشانه آهنگ کند سوخت و ساز افزایش وزن غیر قابل توضیح است. اگر 
یک رژیم غذایی سالم را دنبال می کنید و ورزش می کنید، اما همچنان وزن اضافه 

می کنید، این شرایط می تواند با سوخت و ساز شما در ارتباط باشد.
در کاهش وزن با مشکل مواجه هستید 

آهنگ کند سوخت و ساز نه تنها می تواند به افزایش وزن منجر شود، بلکه کاهش 
وزن را نیز می تواند بسیار دشوار سازد، حتی اگر رژیم های غذایی و ورزشی سخت و 

طاقت فرسا را دنبال کنید.
همواره احساس خستگی می کنید 

هنگامی که بدن شما با آهنگی کند انرژی می سوزاند، این شرایط احساس خستگی 
مکرر و بیشتر را به همراه دارد.

با خشکی پوست مواجه هستید 
هنگامی که آهنگ سوخت و ساز کند است، سلول های شما به آن اندازه که باید 
فعال نیستند، که به معنای عدم دریافت خون کافی است. این شرایط می تواند بر 

پوست شما تاثیرگذار باشد و احساس خشکی و ترک خوردگی را در آن ایجاد کند.
سردردهای مکرر را تجربه می کنید 

هنگامی که غده تیروئید عملکرد درست خود را ارائه نمی کند، و با کم کاری آن 
مواجه هستید، این شرایط می تواند محرک سردرد یا حتی میگرن شود.

گرفتار فراموشی شده اید 
میزان بیش از اندازه کم هورمون تیروئید که سوخت و ساز را تنظیم می کند، می 

تواند به ضعف حافظه و فراموشی منجر شود.
با ریزش مو مواجه هستید 

فرآیندهایی که پوست شما را تحت تاثیر قرار می دهند، بر شرایط مو نیز تاثیرگذار 
هستند. آهنگ کند سوخت و ساز می تواند بر توانایی رشد و بازسازی مو تاثیرگذار 

باشد.
بدن شما همواره سرد است

سرد بودن دائمی بدن یکی از نشانه های کم کاری تیروئید است، که سرعت سوخت 
و ساز شما را نیز آهسته می سازد. اگر بدن شما همواره سرد است، احتمالا غده تیروئید 

به اندازه ای که باید فعال نیست و همچنین سوخت و ساز شما کند است.
میل جنسی خود را از دست داده اید 

سطوح کم هورمون تیروئید می تواند به معنای سطوح کم هورمون های جنسی، 
مانند تستوستورن، باشد، که این شرایط ممکن است بر میل جنسی و خلق و خوی 

شما تاثیرگذار باشد.
احساس افسردگی می کنید 

از آنجایی که کم کاری تیروئید موجب کند شدن فرآیندهای درون بدن می شود، 
جای شگفتی نیست که خلق و خوی شما نیز تحت تاثیر قرار بگیرد. افسردگی با کم 

کاری تیروئید و پیرو آن آهنگ کند سوخت و ساز پیوند خورده است.

برای تقویت مغز صبحانه چی بخوریم؟
خوردن یک صبحانه سلامت می تواند موتور مغز را با قدرت بسیار روشن کرده و 

به بهره وری و تمرکز در طول روز کمک کند.
 اینطور ثابت شده که 6 ماده غذایی در صورتی که در وعده صبحانه گنجانده شوند 

تاثیرات بسیاری در عملکرد مغز خواهند گذاشت:
دانه های کتان: این دانه ها سرشار از اسیدهای چرب امگا 3 برای تقویت عملکرد 

مغز هستند.
دانه های کتان و مصرف آنها همراه با گردو و دارچین خاصیت آنتی اکسیدانی 

آنها را چند برابر می کند.
فراموش نکنید که آنتی اکسیدان ها به خلاص شدن بدن از رادیکال های آزاد که 

منجر به التهاب می شوند، کمک می کند.
نان کامل: مصرف نان های همراه با سبوس کامل و یا غلات در وعده صبحانه، 

منجر به بهبود سلامت قلب و بهبود جریان خون به مغز می شود.
اینطور ثابت شده که این نان ها حاوی مقادیر بالاتر از مواد مغذی زیستی برای 

حفظ سلامت بدن هستند.
علاوه بر این، مصرف این نان ها همراه با نارگیل منجر به افزایش عملکرد مغز 

می شود.
تری گلیسیریدهای با زنجیره متوسط موجود در نارگیل خاصیت تقویت عملکرد 

مغز را دارند.
بادام: بادام منبع عالی از ویتامین ای است و 37 درصد میزان توصیه شده جذب 

روزانه این ویتامین با خوردن 23 عدد بادام تامین می شود.
تحقیقاتی که در مجله همه گیری شناسی آمریکا منتشر شده نشان می دهد 
که جذب ویتامین ای به ممانعت از تحلیل شناختی مغز به ویژه در سالخوردگان 

کمک می کند.
بادام همچنین ترکیب سالمی از پروتئین ها، فیبرها و چربی های سالم است که 
سطح قند خون را حفظ می کند و موجب می شود که فرد در طول روز متمرکز 

و با انرژی بماند.
انگور: تحقیقات نشان می دهد که مصرف انگورهای مختلف سبز، قرمز و سیاه 
نقش مهمی در بهبود دفاع آنتی اکسیدانی ما دارد و سلامت مغز را ارتقا می دهد.

در تحقیقات اولیه به نظر می رسید که انگورها به وسیله بی اثر کردن تنش 
اکسایشی و تورم به سلامت مغز کمک کرده و یا فعالیت برخی ژنهای خاص مرتبط 

با بیماریهای ناشی از کهولت سن مغز را هدف می گیرند.
جو: جو دارای آهن، روی، پتاسیوم و ویتامینهای بی و همچنین مواد مغذی است 
که به رشد مغز و عملکرد آن با ظرفیت کامل کمک می کند. فیبر موجود در جو 

به احساس سیری تا وعده بعدی کمک می کند.
تحقیقات نشان می دهد کودکانی که در وعده صبحانه غذای تهیه شده با جو می 
خورد 20 درصد عملکرد بهتری در آزمون ها دارند تا کودکانی که غلات شکردار 

می خورند. می توان این وعده غذایی را با آجیل، دارچین و یا موز صرف کرد.
سیب: سی ها سرشار از کوارستین هستند، کوارستین یک آنتی اکسیدان است 
که از سلول های مغز محافظت می کند و براساس تحقیقات محققان دانشگاه 
کورنل، کوارستین از سلول های مغزی در مقابل حملات رادیکال های آزاد حفاظت 

می کند.
مصرف یک سیب در وعده صبحانه با پوست حائز اهمیت است چرا که حجم 

بالایی از کوارستین سیب در پوست آن وجوددارد.

متخصص تغذیه مطرح کرد

نکاتی در خصوص رژیم لاغری
یک متخصص تغذیه گفت: حذف نان، غلات،  سبزی، میوه ها و حبوبات و سایر 
گروه های غذایی از رژیم غذایی یک اشتباه محض است چراکه بدن از طریق آنها نیاز 
میلیاردها سلول خود را تامین می کند. سیدضیاءالدین مظهری متخصص تغذیه اظهار 
داشت: چاقی و اضافه وزن، پدیده ای است که طی سال های طولانی سراغ برخی افراد 
می آید چراکه بیش از نیازشان انرژی دریافت کرده اند و اضافه وزنشان ناشی از مصرف 
منابع پروتئینی، کربوهیدرات ها، چربی های اشباع و غیراشباعی است که طی چند سال 
متوالی در بدنشان ذخیره شده است. وی ادامه داد: برای از بین بردن این انباشته ها هم 
به صرف زمان نیاز است و باید به تدریج و با توجه به سن، جنس و وضعیت جسمانی 
افراد روش های لاغری به کار برده شود. مظهری تصریح کرد: به عنوان مثال، بهترین 
میزان کاهش وزن در طول هفته و بنا بر شرایط هر فرد بین 250 تا یک کیلوگرم است 
و مسلم است که مثلا کاهش 250 گرم وزن در طول هفته بهتر از 350 گرم است زیرا 
هرچه وزن آرام تر کاسته شود تا تمام نیازهای بدن فرد تامین شود، این فرآیند با سلامت 
و صحت بیشتری طی خواهدشد. این متخصص تغذیه عنوان کرد: حذف نان، غلات، 
 سبزی، میوه ها و حبوبات و سایر گروه های غذایی از رژیم غذایی یک اشتباه محض است 
چراکه بدن از طریق آنها نیاز میلیاردها سلول خود را تامین می کند. وی در پایان گفت: 
هیچ یک از گروه های غذایی به تنهایی قادر به تامین نیاز ارگان های مختلف بدن نیستند 
و گاهی با حذف برخی از گروه های غذایی، سیستم دفاعی بدن به سرعت ضعیف و زمینه 

ابتلا به بیماری ها فراهم می شود.
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صحبت درباره سلامت لثه ممکن است در ابتدا موضوعی نه چندان مهم به نظر 
برسد، که توجهات را به سوی خود جلب نمی کند، اما به واقع از اهمیت بسیار 
زیادی برخوردار است. شما هر روز دهان خود را مشاهده می کنید و احتمالا از 

این که سلامت لثه های شما در چه سطحی قرار دارند، آگاه نیستید. 
بنابر گزارش اخیر مراکز کنترل و پیشگیری بیماری آمریکا تقریبا نیمی از افراد 
30 ساله و پیرتر به شکلی از بیماری پریودنتال )لثه( مبتلا هستند. این بیماری 
زمانی شکل می گیرد که باکتری ها لثه ها و استخوان های پشتیبان دندان ها 

را عفونی می سازند.
بیماری لثه مشکل ساده ای نیست و در صورت عدم درمان مناسب می تواند 

حتی به از دست دادن دندان منجر شود. 
به گفته دکتر آری موسکویتز، متخصص دندانپزشکی، مردم اغلب علائم لثه 
های ناسالم را به موارد دیگری مانند استفاده نادرست از نخ دندان ربط می 
دهند. از علائم لثه های ناسالم که نباید نادیده گرفته شوند می توان به موارد 

زیر اشاره کرد:
هنگام مسواک زدن یا استفاده از نخ دندان دچار خونریزی می شوند.

آنها به رنگ قرمز و متورم هستند.
ارتفاع آنها کاهش یافته و بخش بیشتری از دندان ها نمایان شده اند.

هنگام مسواک زدن، استفاده از نخ دندان یا مصرف هر چیز گرم یا 
سرد دچار درد و ناراحتی می شوند.

خبر خوب این است که ورم لثه، اولین مرحله بیماری لثه، یکی از معدود 
مواردی است که شما می توانید شرایط آن را تغییر دهید و همچنان یک وضعیت 
قابل بازگشت محسوب می شود. اما هنگامی که ورم لثه به پریودنتیت تبدیل می 
شود، باکتری ها زیر خط لثه گسترش می یابند و می توانند حتی استخوان را 
تحت تاثیر قرار دهند، که ممکن است در نهایت به از دست دادن دندان منجر 

شود.
با توجه به این که چه میزان استخوان از دست رفته است، پریودنتیت می 
تواند خفیف، متوسط، یا شدید باشد. حتی اگر شما آن را به یک وضعیت سالم 
بازگردانید، استخوان از دست رفته قابل احیا نخواهد بود و برای همیشه از بین 

رفته است.
اگر برای شما این دلیل کافی برای توجه بیشتر به وضعیت لثه ها نیست، باید به 
این نکته اشاره داشت که سلامت دهان و دندان می تواند اغلب سرنخی از بروز 
مشکل در دیگر قسمت های بدن به شما بدهد. سطح سلامت این قسمت از بدن 

حتی می تواند بر عملکرد دیگر بخش های بدن تاثیرگذار باشد.
اگر به نظر می رسد فاصله لثه ها از دندان ها در حال زیاد شدن است، ممکن 

است تحت تاثیر استرس زیاد قرار گرفته یا آپنه خواب داشته باشید. 
دندان قروچه در خواب یا سایش دندان روی یکدیگر هنگام خواب فشار زیادی 
روی خط لثه، دندان ها و استخوان فک وارد می کند، که در نهایت به پس رفت 
لثه منجر می شود. در این شرایط بخش بیشتری از دندان ها نمایان شده و آنها 
بلندتر از حد معمول به نظر می رسند و پس روی بیش از اندازه می تواند به ایجاد 

حساسیت منجر شود.
در شرایطی که ساییدن دندان ها روی یکدیگر می تواند به واسطه مشکلات 
سلامت، مانند اضطراب و استرس رخ دهند، این شرایط به طور معمول با آپنه 
خواب نیز پیوند خورده است. آپنه خواب به واسطه شل شدن عضلات گلو شکل 

می گیرد که مسیر هوایی را مسدود کرده و مانع تنفس می شود.
مدیریت دندان قروچه با استفاده از محافظ های مخصوص دندان اهمیت 
دارد، که روشی غیر تهاجمی برای محافظت از دندان ها در برابر ترک خوردگی 
محسوب می شود. محافظ های دندان اجازه می دهند تا فرد به ساییدن دندان 
ها روی یکدیگر ادامه دهد، اما از آسیب دیدن آنها جلوگیری می کند. اما اگر 
دندان قروچه با آپنه خواب مرتبط است، رسیدگی به این مشکل نیز اهمیت دارد.
همچنین، اگر با پس روی لثه های خود مواجه هستید، توجه داشته باشید 
ممکن است این شرایط تنها به دلیل استفاده از یک مسواک با برس بسیار سخت 

یا بسیار قدیمی و یا به واسطه مسواک زدن با نیروی بیش از اندازه و شدید شکل 
گرفته باشد. هر سه تا چهار ماه یک بار مسواک خود را تعویض کنید و نمونه هایی 

با برس نرم را انتخاب کنید.
زخم های روی لثه ها می توانند نشانه ای از تبخال باشند.  

-HSV 1 و-HSV :دو نوع ویروس وجود دارند که موجب بروز تبخال می شوند
2. در شرایطی که افراد بسیاری فکر می کنند تنها نوع نخست می تواند موجب 

تبخال شود، اما نوع دوم نیز از این توانایی برخوردار است.
این زخم های دردناک اغلب در کنار دهان ظاهر می شوند، اما می توانند داخل 
دهان، از جمله روی لثه ها، نیز شکل بگیرند. پیش از ظاهر شدن تبخال احتمالا 
سوزن سوزن شدن، سوزش یا خارش در محل را احساس خواهید کرد و در 
نهایت تاول ها ظاهر می شوند. تبخال می تواند چند روز دوام بیاورد و بهبودی 
کامل تاول ها می تواند به دو تا چهار هفته زمان نیاز داشته باشد. اگر فکر می 
کنید با این شرایط مواجه هستید مراجعه به پزشک بهترین گزینه است تا داروی 
ضد ویروسی که به طور بالقوه می تواند روند بهبودی را تسریع کند، تجویز شود.

لثه های رنگ پریده می تواند نشانه ای از کم خونی باشد. 
لثه های سالم به رنگ صورتی روشن هستند و اگر پوستی تیره دارید، گاهی 
اوقات رنگ لثه ها بنفش یا قهوه ای نیز می شود. همان گونه که رنگ قرمز یا 
صورتی تیره می تواند موجب نگرانی شوند، لثه های رنگ پریده نیز همین گونه 
بوده و می تواند نشانه ای از کم خونی باشد. این اختلال خونی زمانی رخ می دهد 
که تعداد گلبول های قرمز خون کم باشد یا هموگلوبین کافی در اختیار نداشته 
باشید. هموگلوبین رنگ قرمز خون را موجب می شود و میزان ناکافی از آن می 

تواند به رنگ پریدگی قابل توجه از جمله در لثه ها منجر شود.
اگر با لثه هایی رنگ پریده و دیگر نشانه های کم خونی، مانند خستگی و 
سرگیجه، مواجه هستید، باید مراجعه به پزشک را در دستور کار خود قرار دهید، 
به ویژه این که لثه های رنگ پریده ممکن است نشانه های بیماری لثه، مانند 

قرمزی، را پنهان سازد.
خشکی لثه ها می تواند نشانه ای از مشکلات سیستم ایمنی بدن باشد 
سندرم شوگرن یک اختلال خودایمنی است، به این معنی که سیستم ایمنی 
به اشتباه به بافت های خود بدن حمله می کند. این شرایط بر غشاهای مخاطی 
چشم ها و دهان تاثیرگذار است، که می تواند به کاهش میزان اشک و بزاق منجر 

شود و خشکی دهان، از جمله لثه ها، را به همراه داشته باشد. خشکی لثه ها می 
تواند به بیماری لثه منجر شده یا آن را تشدید کند. همچنین، سندرم شوگرن 
اغلب به همراه بیماری های روماتیسمی، مانند آرتریت روماتوئید یا لوپوس، رخ 
می دهد. البته وجود التهاب در لثه ها به طور قطع دلیل بر ابتلا به یک بیماری 
خود ایمنی نیست. اما اگر با خشکی لثه مواجه هستید که شما را آزار می دهد، 

مراجعه به پزشک و بررسی دقیق شرایط بهترین گزینه است.
در برخی افراد، بیماری لثه و دیابت با هم پیوند خورده اند 

اگر به دیابت کنترل نشده مبتلا باشید، بدن شما می تواند برای مقابله با باکتری 
های موجود در دهان با دشواری بیشتری مواجه شود. این شرایط می تواند شدت 
بیماری لثه را افزایش دهد و مدت زمان بهبودی را طولانی تر سازد. از سوی دیگر، 
یک عفونت باکتریایی در دهان می تواند به ضرر بدن تمام شود و کنترل دیابت 
را دشوارتر سازد. اگر به این شرایط مبتلا هستید، رسیدگی به هر دو بیماری 

اهمیت دارد.
چند پیوند بالقوه بین وضعیت لثه ها و برخی بیماری ها در دیگر نقاط 

بدن وجود دارند. 
ممکن است بین بیماری لثه و بیماری قلبی ارتباطی وجود داشته باشد. در 
شرایطی که نادیده گرفتن وضعیت سلامت دهان و دندان لزوما دلیل بیماری 
قلبی نمی شود، برخی پژوهش ها پیوند بین بیماری لثه و بیماری قلبی را نشان 

داده اند، که بیانگر ارتباطی به خوبی بررسی نشده بین این دو بیماری است.
همچنین شواهدی دال بر این که بیماری لثه مادر می تواند با خطر زایمان 
زودرس )زایمان در هفته 37 یا زودتر( و وزن کم نوزاد هنگام تولد )2.4 کیلوگرم 

یا کمتر( مرتبط باشد، وجود دارند.
به اندازه کافی نگران شدید؟ اما چگونه می توانیم سلامت دندان ها و 

لثه های خود را حفظ کنیم؟ 
شما باید روزی دو بار و به مدت حداقل دو دقیقه با یک مسواک دارای برس 
نرم دندان های خود را مسواک بزنید و همچنین یک بار در روز از نخ دندان 
استفاده کنید. مراجعه منظم به دندانپزشک را نیز فراموش نکنید، زیرا حتی اگر 
به خوبی بهداشت دهان و دندان را رعایت کنید، همچنان ممکن است مواردی 
از نظر شما دور بمانند و بر همین اساس مراجعه به پزشک برای بررسی دقیق 

شرایط ضروری است.

 

پلانک"  "ماکس  تحقیقاتی  موسسه  محققان 
دریافته اند که پروتئین مربوط به استرس می تواند 
خطر ابتلا به دیابت را افزایش دهد و مسدود کردن 
این پروتئین می تواند از دچار شدن به این بیماری 

جلوگیری کند.
استرس  و  روحی  فشار  معرض  در  که  هنگامی 
هستید، ممکن است بخواهید قبل از رو آوردن به 

مصرف تنقلات دوباره بیاندیشید.
مطالعه جدید موسسه تحقیقاتی "ماکس پلانک" 

نشان می دهد پروتئین مربوط به استرس می تواند 
آمار ابتلا به بیماری دیابت و چاقی را افزایش دهد. اما 
خبر خوب این است که با مسدود کردن این پروتئین 

می توان از رخداد این بیماری جلوگیری کرد.
این پروتئین "FKBP51" نام دارد و به تنظیم 

سیستم استرس بدن کمک می کند.
هنگامی که بدن شما متوجه استرس شود، این 
سیستم هورمون استروئیدی موسوم به کورتیزول 

ترشح می کند که موجب واکنش بدن می شود.

در  خاصی  جهش های  که  است  جایی  مشکل 
پروتئین مذکور می تواند پاسخ بدن به استرس را 
تغییر دهد و این موجب اختلالات روانی نظیر خشم 

و افسردگی می شود.
هم اکنون دانشمندان موسسه "ماکس پلانک" 

متوجه اثرات فراتر از محدوده روانی شده اند.
بین  رابط  یک  همانند   "FKBP51" پروتئین 
تنظیم استرس و متابولیسم عمل می کند و سطح 
بالای این پروتئین توانایی بدن برای جذب گلوکز را 
کاهش می دهد که این عمل سبب ابتلا به بیماری 

دیابت و چاقی می شود.
در نتیجه این واکنش، بدن با ذخیره چربی بیشتر 
حتی پروتئین بیشتری تولید می کند که مشکل را 

تشدید می کند.
برای  جدیدی  روش  شده،  انجام  کارهای  با  اما 

درمان دیابت پیش رو است.
کردن  مسدود  که  دادند  نشان  محققان 
"FKBP51" می تواند از پیشرفت دیابت، حتی در 
شخصی که عادت مصرف چربی ناشی از استرس 

خود را ادامه دهد، جلوگیری کند.
 ترکیب دارویی ضد پروتئینی "FKBP51" که 
در موسسه "ماکس پلانک" در حال بررسی است، 
می تواند ترشح این پروتئین را متوقف کند و طبق 
گفته محققان، این ترکیب در آینده نزدیک قابل 

استفاده عمومی خواهد بود.

حمل مشعل المپیک زمستانی توسط یک ربات توقف چاقی و دیابت با انسداد پروتئین استرس زا
انسان نما

یک ربات انسان نما به نام "هوبو")Hubo( در مراسم حمل مشعل المپیک زمستانی 
پیونگ چانگ کره جنوبی مدتی این مشعل را حمل کرد.

یکی از سنت های المپیک، مراسم حمل مشعل است که در آن افراد برجسته از المپیای 
یونان تا محل برگزاری بازی ها مشعل را حمل می کنند.        

بازی های المپیک زمستانی در سال 2018 در شهر پیونگ چانگ کره جنوبی برگزار 
می شود و مراسم حمل مشعل در حال حاضر در حال انجام است.            

"هوبو"، ربات انسان نما، مشعل را در بخشی از سفرش حمل کرد.                 
"هوبو" تنها 150 متر را با مشعل طی کرد، اما حضور آن بیشتر نمادین بود.              

"هوبو" در بخشی از حمل نمادین مشعل، نمونه ای از وظیفه اصلی خود یعنی عملیات 
نجات در فجایع را به نمایش گذاشت که در آن در حالی مشعل را با یک دست نگه داشته 

بود، یک حفره در یک دیوار آجری ایجاد کرد.                
المپیک زمستانی  برگزاری  طبق نظر "لی هی بیوم" رییس کمیته سازماندهی و 
پیونگ چانگ 2018، این حرکت به عنوان "نمایش نوآوری و خلاقیت" در نظر گرفته شد.            
ممکن است این کار مسئولان برگزاری مسابقات کمی عجیب به نظر برسد اما نباید از 
این واقعیت غافل شد که "هوبو" اولین ربات انسان نمای کره جنوبی است و آنچه که انجام 

گرفت خیلی جالب بود.      
"هوبو" دو دست دارد و می تواند 65 گام در دقیقه بردارد. این ربات به عنوان اولین ربات 

واکنشی کره جنوبی شناخته می شود.          
جالب خواهد بود ببینیم "هوبو" از اینجا به بعد چه کارهایی می کند، اما در حال حاضر 

می دانیم که توانایی شرکت در راهپیمایی های نمایشی را دارد.

تعبیه حسگر اثر انگشت در داخل نمایشگر گوشی
در حالیکه اکنون حسگر اثر انگشت در گوشی های جدید به پشت گوشی منتقل شده، 

نسل جدید حسگرها می تواند بار دیگر آن را به روی گوشی بازگرداند.
شرکت توسعه دهنده "Synaptics" یک حسگر جدید ابداع کرده که می تواند زیر صفحه 
نمایش تعبیه شود و کاربر تنها با لمس قسمتی از نمایشگر قفل گوشی را باز کند. سازنده 
می گوید اولین حسگر اثر انگشت زیر صفحه نمایش در حال تولید انبوه است و سال آینده 
در یکی از گوشی های جدید یکی از پنج غول تولیدکننده گوشی هوشمند در دنیا به بازار 
خواهد آمد. این به این معنی است که همه سازندگان گوشی های اندروید به سیستم 
بیومتریک تشخیص چهره روی نخواهند آورد. سال 2017 سالی بود که تولیدکنندگان 
گوشی های هوشمند در دنیا دکمه های زیر صفحه نمایش را حذف کردند و حسگرهای 
اثر انگشت را به پشت گوشی منتقل کردند که البته مثلا در مورد آیفون X این امکان به 
طور کل حذف شد. اکنون به نظر می رسد فناوری به اندازه کافی پیشرفت کرده که حسگر 
اثر انگشت به جای قبلی خود بازگردد، اما این بار به صورت مخفی در زیر صفحه نمایش. 
این فناوری احتمالا در یکی از پرچمداران سال 2018 مورد استفاده قرار خواهد گرفت. 
شرکت سازنده می گوید حسگر جدیدش با هر دو نمایشگر معمولی و منحنی کار می کند 
و یک مکانیزم باز کردن قفل لحظه ای را فراهم می کند که بر سرعت اسکن سه بعدی غلبه 

می کند. این تراشه می تواند در فضایی به ضخامت 1.5 میلیمتر جاگذاری شود.

یک مهندس شیمی انگلیسی، وسیله جدیدی برای 
جلوگیری از گسترش آتش سوزی در برج های بلند ابداع 

کرده است.
خانگی  رادیاتورهای  روی  که  کوچک  وسیله  یک 
نصب می شود، می تواند از گسترش ویرانگر آتش سوزی 
 )Grenfell( "در بلوک های بلندی مانند برج "گرن فل
لندن جلوگیری کند. ابداع کننده این وسیله موسوم به 
"بلوپروف" )Blueproof( می گوید: این دستگاه می تواند 
آب درون رادیاتورها را برای خاموش کردن آتش، خارج 

 کند و می تواند به نجات زندگی افراد کمک کند.
هر  روی  دارد،  قیمت  پوند  پنج  که  وسیله  این 
رادیاتوری نصب می شود و در صورت گسترش آتش، به 
صورت خودکار، گرما را تشخیص می دهد و جریان آب 

را از رادیاتورها روی شعله های آتش می پاشد.
"دیو اتکینسون" )Dave Atkinson(، مهندس شیمی 
می گوید ممکن است اختراعش بتواند به افراد زمان های 
حیاتی بیشتری برای نجات از یک آتش سوزی فاجعه بار 
بدهد.این وسیله در حال گذراندن آزمایشها در برج هایی 

در انگلستان و تحت استاندردهای بریتانیا است.
اگر آزمایشات بیشتر نیز موفقیت آمیز باشند، ممکن 
است این وسیله در تمام ساختمانهای شهر ادینبرو نصب 
شود.اتکینسون گفت که فکر اختراع این وسیله، اولین 
  )Philpott("بار پس از مرگ غم انگیز خانواده "فیلپات
در آتش سوزی شهر دربی در سال 2012، به ذهنش 
خطور کرد.وی افزود: من به رادیاتور منزلم نگاه کردم و 
فکر کردم آب کافی برای فرونشاندن آتش در آن هست. 

بنابراین به اینترنت مراجعه کردم تا ببینم وسیله ای برای 
نصب روی رادیاتورها وجود دارد.

در برج گرن فل، آب کافی در رادیاتورهای هر طبقه 
ساختمان وجود داشت اما در دسترس نبود.

به گفته اتکینسون، ممکن است این آبپاش ها راه حل 
بهینه ای برای مهار تمام آتش هایی که در برج ها و دیگر 

ساختمان ها رخ می دهند، نباشند.
ما هنوز در مرحله آزمایش ویژگی ها هستیم. هدف 

این وسیله، مهار منشاء حریق است.
ما این وسیله را در برج ها آزمایش کرده ایم و گزارشی 

مبنی بر نشت یا خرابی نداشته ایم.
شرکت سازنده می گوید که قیمت این وسیله برای 

یک بسته سه عددی 59.99 پوند است.

مهار آتش با آب داخل شوفاژ؟!

آنچه لثه درباره سلامت شما می گوید 

محققان دانشکده پزشکی دانشگاه جان هاپکینز دریافتند که عامل اصلی وقوع 
متاستاز یا گسترش تومورهای سرطانی در بافت سینه، پیوند این سلول ها به رگ های 

خون رسان و درنتیجه مهاجرت سلول های سرطانی به نقاط دیگر است.
تا قبل از این یافته علمی تقریبا تمام محققان بر این باور بودند که تومورهای 
سرطانی بافت سینه به صورت خوشه ای تکثیر شده و مهاجرت می کنند، اما طبق 
اصلی  عامل  که  شد  مشخص  هاپکینز  جان  دانشگاه  محققان  مطالعات  آخرین 

انتقال های سرطانی پیوند آنها با رگهای خون رسان است.
محققان به منظور کشف و ارزیابی عملکرد سلولهای سرطانی در پیوند با رگ های 
خونی و انتقال سلول های سرطانی از طریق جریان خون برای اولین بار  یک آزمایش 

جالب توجه را شبیه سازی کردند.
 در این آزمایش، محققان رگ مصنوعی شفافی را درون محلول ژل مانند مملو 
دوربین  از  استفاده  با  آنها  سپس  دادند،  قرار  سینه  بافت  سرطانی  سلول های  از 
میکروسکوپی متوجه شدند که تومورها پس از یافتن رگ مصنوعی به سمت آن 

حمله ور می شوند.
 محققان در جریان آزمایش مشاهده کردند که در برخی مواقع بافت تومور دیواره 
رگ را سوراخ کرده اما در بیشتر موارد سلول های سرطانی با اتصال به سلول های دیواره 

رگ های خونی به جریان خون دسترسی پیدا می کنند.
 در این یافته علمی قابل تقدیر مشخص شد که سلول های سرطانی با هوشمندی 

تمام پس از اتصال به رگ های خونی به جریان خون راه پیدا می کنند.
 محققان اظهار کردند: این مطالعه پیرامون نحوه متاستاز یا مهاجرت سلول های 
سرطانی در بافت سینه است و شواهد لازم برای اثبات این نظریه در مورد سایر 

سرطان ها موجود نیست.

عامل آغازگر متاستاز در سرطان سینه مشخص شد
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یک ماه بعد از بزرگترین زلزله دو دهه اخیر کشور در کرمانشاه، نگرانی ها از احتمال وقوع 
زمین لرزه در پایتخت و میزان تاب آوری آن بالا گرفته است. 

پائیز امسال را شاید بشود از »زلزله خیزترین« پائیزها نامید، مرکز لرزه نگاری موسسه 
ژئوفیزیک دانشگاه تهران گزارش داده که یک هزار و 40 زمین لرزه در مهرماه و بیش از یک 
هزار و 850 مورد طی آبان ماه جاری در کشور رخ داده که بزرگی 10 مورد از زلزله های مهر 

و 48 مورد از زلزله های آبان بیش از 4 ریشتر بوده است.
بزرگ ترین زلزله سال جاری با بزرگی 7.3 ریشتر 21 آبان ماه در حوالی ازگله)سرپل 
ذهاب( استان کرمانشاه روی داد که تلفات جانی و خسارت های مالی بسیاری نیز برجای 
گذاشت. آخرین ماه پائیز نیز تقریبا همه روزه با اخباری از زمین لرزه در کشور در مقیاس 
های متفاوت همراه بوده است. این اخبار یک بار دیگر بحث زلزله قریب الوقوع در تهران را 
به میان کشیده که این امر موجب شکل گیری پرسش های مختلفی در محافل عمومی و 
خصوصی از جمله اینکه »آیا زلزله بزرگ در پایتخت روی می دهد« و »بروز زلزله قابل پیش 
بینی است« شده است.مرکز لرزه نگاری کشوری با صدور اطلاعیه ای شایعات وقوع زمین 
لرزه در نقاط مختلف کشور را تکذیب کرد، اگر چه میزان آمادگی پایتخت در مقابل زلزله 

هنوز یکی از بحث های پرچالش است.
  * تهران و پارک های بحران 

مدیرکل مدیریت بحران استانداری تهران دراین خصوص به خبرنگار ایرنا گفت که تهران 
به دلیل کمک رسانی به زلزله زدگان کرمانشاه هنوز در حالت آماده باش به سر می برد.

حسین الماسی مفیدی، همچنین از احداث »پارک های بحران« در تمامی شهرهای 
استان تهران ظرف یک سال آینده خبر داد و افزود: این پارک ها بر اساس مصوبه شورای 
هماهنگی مدیریت بحران استان تهران و با هدف استفاده در مواقع اضطراری و بروز بحران 
احداث خواهند شد. وی اظهار کرد: این پارک ها که قرار است زمین موردنیاز آنها بعد از 
هماهنگی اداره کل راه و شهرسازی و منابع طبیعی استان تهران در اختیار شهرداری ها قرار 
گیرد، چندمنظوره هستند. به گفته وی، فضای سبز، مجموعه های)ست( ورزشی، سرویس 
های بهداشتی و حمام در این پارک ها احداث و استفاده از چادر و کانکس های تاشو نیز برای 
مواقع بحران برای استفاده در این اماکن ، پیش بینی شده است. فرمانداران 16 شهرستان 
استان نیز به گفته مدیرکل مدیریت بحران استانداری تهران، مکلف شده اند مقاوم سازی 
بناها را در دستور کار قرار داده و بر روند احداث منازل جدید شهری و روستایی نظارت دقیق 

و مبتنی بر معیارهای فنی و کارشناسی داشته باشند.
 * زمان وقوع زمین لرزه

 درشرایطی که پیش بینی زمان و مکان وقوع زمین لرزه به یکی از مباحث موردتوجه اقشار 
مختلف مردم تبدیل شده، مدیرکل مدیریت بحران استانداری تهران تاکید می کند، زمین 
لرزه از جمله مخاطرات طبیعی است که تاکنون زمینه علمی برای پیش بینی زمان و مکان 
دقیق وقوع آن، فراهم نشده است. به گفته الماسی مفیدی، برهمین اساس عقلانی است که 
به جای اندیشیدن و توجه به شایعات مربوط به تعیین زمان زلزله، تلاش خود را معطوف به 

برنامه ریزی برای حفظ آمادگی در مواجهه با وقوع این قبیل حوادث طبیعی کنیم.
وی افزود: ایجاد سوله و تامین ماشین آلاتی چون جرثقیل، لودر، گریدر و همچنین 
بیمارستان های صحرایی از جمله ملزوماتی است که در صورت وقوع حوادث طبیعی نقش 

مهمی در امدادرسانی و اسکان موثر آسیب دیدگان در کمترین زمان ممکن دارد.
الماسی مفیدی اظهار کرد: بر اساس مصوبه ستاد بحران استان تهران، در صورت وقوع 
زلزله احتمالی همه شهرهای استان تهران و استان های کشور تکلیف دارند امکانات خود را 
برای کمک به آسیب دیدگان بسیج کنند. وی تصریح کرد: در صورت وقوع حادثه احتمالی، 
با توجه به وضعیت فعلی شهر تهران تنها کاری که می توان انجام داد، آمادگی سریع برای 
آواربرداری است، چراکه برای خانه های چندین طبقه در کوچه ها و معابر کم عرض، نمی 
توان کار خاصی را در لحظات اولیه وقوع حادثه انجام داد. به گفته وی، ابته باید روند نظارت بر 
ساخت و سازها را با جدیت و دقت بیشتری دنبال کنیم به نحوی که مقاوم سازی ساختمان 

های بلندمرتبه نیز در اولویت قرار گیرد.
  * گسل هایی به درازای تاریخ 

27 مارس 1830 میلادی )1208 شمسی( زلزله ای به بزرگی 7.1 ریشتر  منطقه دماوند 
- شمیرانات را لرزاند و شرق تهران را کاملا ویران کرد. سایت مدیریت بحران استانداری 
تهران دراین خصوص نوشته که در این زلزله حدود 70 روستا تخریب و تنها در دماوند بیش 
از500 نفر کشته شدند. در تهران هم بسیاری از ساختمان ها فرو ریخت و حدود 30 نفر 

جان خود را از دست دادند.

دراین گزارش، میزان خسارت های مالی این حادثه در تهران 500 هزار تومان برآورد شده 
است. براساس این گزارش، این زمین لرزه در باکو)کشور آذبایجان( نیز احساس شد و پس 
لرزه های شدیدی به دنبال داشت که در تهران هراس بسیاری را ایجاد کرد و باعث شد نه 

تنها بخش بزرگی از جمعیت تهران، بلکه حتی دربار سلطنتی نیز در چادر زندگی کنند.
 * بافت فرسوده شهر با 3 میلیون جمعیت 

اکنون و 187 سال بعد از آخرین زلزله مهیب تهران، رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت 
بحران شهر تهران معتقد است: اگر در تهران زلزله ای روی دهد، یک فاجعه تاریخی به بار 
خواهد آمد. احمد صادقی افزود: این حرف مبنای علمی دارد زیرا 5 گسل تهران که سابقه 
تاریخی در زلزله های بزرگ و توان تخریب بالایی دارند، اکنون فعال شده اند به طوری که در 
طول هفته لرزه هایی دارند که چون خفیف است، احساس نمی شود. به گفته وی، معمولا 
میانگین دوره های ادواری زلزله های بزرگ 150 تا 200 سال است. صادقی، مهمترین 
نگرانی از وقوع زلزله در کلانشهر تهران را وجود بافت های فرسوده می داند که حدود 30 
درصد جمعیت شهر با 3 میلیون نفر را در خود جای داده است. وی تصریح کرد: پیش بینی 
شده در صورت وقوع زمین لرزه در تهران، یک پنجم کشته ها مربوط به بافت فرسوده باشد 
که رقم بسیار بالایی است، بنابراین اگر قرار باشد در شهر تهران کار اساسی برای آمادگی در 
برابر زلزله صورت گیرد باید در این بخش باشد. صادقی افزود: در بافت فرسوده مراکز جعیتی 
مانند مدارس با عمر بیش از 40 سال و بیمارستان هایی با عمر بیش از 60 سال نیز وجود 
دارد به این معنی که در زمان حادثه از این بیمارستان ها نمی توان استفاده کرد، علاوه بر 
این مراکز دولتی که باید امدادرسانی در زمان حادثه را انجام دهند همچون هلال احمر و 
اورژانس نیز بعضا ساختمان هایی فرسوده دارند که در ارزیابی ها معلوم شده مقاوم نیستند. 
درهمین ارتباط، »شریان های حیاتی شهر تهران اعم از شبکه گاز، آب و برق« نیز از دیگر 
مواردی هستند که رییس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران، آنها را ناایمن می 
داند.رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران تهران همچنین درباره ایمنی ساختمان های 
بلندمرتبه پایتخت نیز گفت که در صورت رعایت اصول »آیین نامه 2800« در ساخت و 
ساز و نظارت کافی سازمان نظام مهندسی، استفاده از کارگر ماهر و مصالح استاندارد، به طور 
طبیعی نباید نگرانی از بابت ساختمان های بلندمرتبه وجود داشته باشد اما مطالعات نشان 
می دهد که 30 درصد ساختمان های نوساز به دلیل رعایت نکردن این اصول مقاوم نیستند 

و در ردیف بافت های فرسوده قرار دارند.
 * در انتظار سامانه هشدار 

رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران در ادامه از ساختار سازمان مدیریت 
بحران کشور نیز انتقاد کرد و گفت: این سازمان ضمانت اجرایی ندارد و نمی تواند به صورت 
قهری برخورد کند، از آن گذشته مدیریت بحران در تصمیم سازی ها حضور ندارد و عضو 

شوراها و کارگروه هایی چون کمیسیون ماده 100 و ماده 5 نیست و پروژه های بزرگ 
عمرانی ملزم نیستند پیوست مدیریت بحران را در طرح هایشان داشته باشند که این مساله 

را شاید بتوان از حلقه های مفقوده در طرح ها دانست.
وی تصریح کرد: متاسفانه موضوع مدیریت بحران از اولویت های مدیریتی در کشور نیست 
و دیدگاهی که نسبت به مدیریت بحران وجود دارد، مقابله ای است و ساختار و نقش آن در 

حوزه پیشگیری و آمادگی نیز بسیار کم است.
صادقی اما معتقد است در سال های اخیر برای کاهش آسیب های ناشی از زلزله در تهران، 
با استفاده از تجارب جهانی، کارهای بزرگی در تهران انجام شده و یا در حال انجام است. 
وی افزود: راه اندازی سامانه هشدار سریع زلزله که می تواند این حادثه را در حدود 10 ثانیه 
پیش از وقوع اطلاع دهد مطالعه شده که از این سیستم می توان برای قطع گاز، برق و آب 

و خروج مترو از مدار استفاده کرد.
صادقی خاطرنشان کرد: با استفاده از این سامانه می توان از طریق پیامک به شهروندان 
اطلاع رسانی کرد که پناهگیری ساده انجام دهند، این مساله از آن جهت حائز اهمیت است 
که بر اساس مطالعات با آموزش پناهگیری می توان یک درصد از تلفات زلزله را کاهش داد؛ 
که این آمار در تهران جمعیتی حدود 100 هزار نفر را دربرمی گیرد که رقم بسیار بالایی 
است. وی اضافه کرد: البته به دلیل نبود منابع مالی و اولویت نداشتن طرح هایی از این دست، 
سامانه هشدار زلزله نیمه کاره مانده و هنوز به بهره برداری نرسیده است. تشکیل گروه های 
محلات و ارائه آموزش و تجهیزات به آنها و اجرای طرح »مدرسه آماده«، مرکز فرماندهی 
مدیریت بحران شهر تهران با حداقل 15 سامانه برخط ، ساخت 120 پایگاه مدیریت بحران 
در نواحی شهر تهران، ساخت و ذخیره حدود 300 هزار قلم تجهیزات امدادی در 22 پایگاه 
مدیریت بحران در مناطق نیز از دیگر اقداماتی است که به گفته این مقام مسئول در تهران 
اجرایی شده است. وی افزود: نقشه گسل های تهران تدقیق و پارسال به تصویب شورای 
عالی شهرسازی رسیده که اکنون مبنای ساخت و ساز روی گسل ها است و قرار است 
مرکز مطالعات و تحقیقات وزارت راه و شهرسازی ضابطه ساخت و ساز روی گسل ها را هر 
چه سریعتر آماده و ابلاغ کند. صادقی تاکید کرد: اما باید به این مساله توجه داشت که این 
اقدامات در سطح مدیریت شهری است و زلزله تهران در صورت وقوع آنقدر وسیع خواهد 

بود که خارج از توان مدیریت شهری است و مدیریت ملی باید برای آن برنامه ارائه دهد.
 *مانورهای رنگی ممنوع

 عضو هیات علمی دانشکده شهرسازی دانشگاه تهران نیز در همین رابطه گفت: پیگیری 
واقعیت یا عدم واقعیت احتمال وقوع زلزله در شهر تهران، یک انحراف جدی از اصل مسئله 
است؛ حقیقت این است که زمین لرزه قابل پیش بینی نیست، هرچند که آمار و ارقام و مرور 
سوابق و بازه های زمانی وقوع این گونه حوادث، تخمین های مختلفی را در این خصوص به 

دست می دهد اما در هر لحظه با احتمال وقوع زمین لرزه در یکی از شهرهای کشور مواجه 
هستیم. به گفته پارسا ارباب، اگر واقع بین باشیم باید احتمال وقوع زلزله را بسیار جدی 
بگیریم و حقیقتا برای آن آماده شویم، نه اینکه یک ماه در سایه وقوع حوادث مشابه، کمی به 

تکاپو بیفتیم و دوباره به خواب عمیق فراموشی فرو رویم.
این استاد دانشگاه با تاکید بر اینکه تهران آمادگی لازم برای مواجهه با زمین لرزه را ندارد، 
تصریح کرد: آمادگی در برابر زلزله را نباید با مانور و شبیه سازی های رنگی خبری و تبلیغاتی 
اشتباه گرفت و خود را فریب داد. وی تاکید کرد: واقعیت این است که نه تنها پایتخت 
بلکه بسیاری از شهرهای کوچکتر به هیچ عنوان از آمادگی اولیه برای مواجهه با بحران ها 
و حوادث طبیعی مانند زلزله، سیل، توفان و آتش سوزی برخوردار نیستند، به طوری که 
وقوع حوادث مشابه در سایر شهرها یا وقایعی با مقیاس کوچکتر در شهر تهران خود گویای 

همین واقعیت تلخ است.
وی اضافه کرد: هنوز در کشور در ارتباط با اسکان موقت از نقطه نظر نوع برنامه ریزی، 
مدیریت و ابعاد و الگوهای فنی، مهندسی و ساختمانی، هیچ طرح و برنامه مدون و مورد 
اجماع و وفاقی وجود ندارد. به گفته این استاد دانشگاه، تهران به عنوان پایتخت و مرکز راهبرد 
سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و جمعیتی، به یک آمادگی اولیه در سطح یک شهر نسبتا بزرگ 
معمولی نیز مجهز نیست و با وجود وسعت و گوناگونی مراکز و توسعه های شکل گرفته، به 
هیچ عنوان با شهرهایی که تاکنون تجربه وقوع زمین لرزه در آن ها را داشته ایم، قابل مقایسه 
نیست و به همین دلیل احتمال وقوع زمین لرزه های با قدرت بیشتر، نسبت به تجارب دهه 
های اخیر، این گستردگی و پیچیدگی را به یک چالش و تهدید جدی و اساسی تبدیل می 
کند. ارباب با بیان اینکه آسیب پذیری تهران از زوایای مختلفی قابل بررسی است، اظهار کرد: 
مطالعات نشان می دهد از یک سو زیرساخت ها، تجهیزات و تاسیسات کلیدی و حیاتی شهر 
که اهمیت به سزایی به ویژه در دقایق و ساعات اولیه وقوع بحران از نظر ارائه خدمات، دارند 
مطرح هستند و از سوی دیگر بافت ها و مراکز سکونت و فعالیت که در لحظه وقوع بحران، 
جمعیت شهر را در خود جای داده اند، بر همین اساس کم و کیف این مراکز جمعیتی بر 
نوع و میزان آسیب پذیری شهر تهران اثرگذار خواهد بود. این عضو هیات علمی دانشگاه 
تهران، با اشاره به زمین لرزه های بزرگ کشور گفت: زلزله های بوئین زهرا، طبس، رودبار و 
منجیل، قائن، بم، زرند، اهر و ورزقان و کرمانشاه نشان داده که به طور متوسط در بازه های 
کمتر از 10 سال، حداقل یک زلزله با بزرگی بیش از 6 ریشتر، با آسیب و تلفات جدی در 

کشور همراه بوده است.
وی با تاکید بر اینکه مکان بعدی وقوع زلزله مشخص نیست، تصریح کرد: اما مهم این است 
که چقدر از تجربه های تلخ گذشته به عنوان یک فرصت برای آمادگی بیشتر استفاده کرده 
ایم. ارباب تاکید کرد: مهمترین مسئله، اتخاذ یک سیاست روشن، یکپارچه و فراگیر است که 
در سایه آن، یک اهتمام همگانی نه بخشی، هماهنگ نه متعدد و همیشگی نه مقطعی، شکل 

گرفته و مورد پیگیری دائمی قرار گیرد.
وی ادامه داد: اطلاع رسانی و آموزش در این زمینه بسیار حائز اهمیت است، این باور باید 
نهادینه شود که وقوع زلزله از هر زمان دیگری به ما نزدیک تر است و اگر اقدامی صورت 

نگیرد، تجربه های تلخ گذشته قطعا تکرار خواهد شد.
وی تصریح کرد: در صورت رسیدن به این باور است که تعهد لازم در بحث پیشگیری و 
آمادگی شکل خواهد گرفت و مادامی که این باور و تعهد عمومی وجود نداشته باشد، تمامی 

برنامه ها و سرمایه گذاری ها، فاقد کارآمدی لازم هستند.
ارباب اضافه کرد: گام بعدی در سایه این باور و تعهد، شناسایی مسائل و سپس تعریف 
اولویت های شهر تهران با نگاه به جمیع امکانات و محدودیت های بالفعل و بالقوه است، 
این چنین می توان به تدوین یک چشم انداز مشخص برای تمامی ارکان مجموعه چرخه 
مدیریت بحران در کلانشهر تهران، شامل پیشگیری، کاهش، آمادگی، واکنش و نهایتا جبران، 
امیدوار بود که به واسطه راهبردهای عینی و مقتضی به جد و گام به گام در قالب یک فرآیند 

تدریجی اما دائمی مورد پیگیری قرار گیرد.
وی افزود: البته نتیجه اقدامات پیشگیرانه شاید بیش از 10 سال دیگر مشخص شود، مثلا 
در شهرهای ژاپن، زلزله به یکی از بدیهی ترین وقایع ماهانه و سالانه ساکنان تبدیل شده و 
تجربه این شرایط در عمل، برای ایشان تقریبا امری عادی شده است اما باید در نظر داشت 

توکیو یک شبه به امن ترین شهر جهان در رتبه بندی بین المللی تبدیل نشده است.
در روزهای اخیر مناطقی در کشور از جمله کرمان، البرز، قزوین، اردبیل، کرمانشاه، 
خوزستان، خراسان رضوی، یزد و اصفهان لرزیده اند. آیا نگرانی وقوع زمین لرزه از پایتخت 

10 میلیونی رخت برمی بندد؟

زلزله در تهران؛ بیم ها و امیدها 

کار مشترک ایران و لهستان

مستند بهشت افسونگر از کویرهای ایران
 تولید شد

این مستند به بررسی مناطق گردشگری کویری ایران می پردازد که به صورت 
مشترک با شرکت فیلمسازی در سوفیای لهستان صورت گرفته است.

این مستند به نویسندگی و کارگردانی مشترک علی جهانی و محمدجواد دانشور 
تولید شده است و محمد جهانی تصویربرداری، محبوبه طبایی اقدایی نویسندگی و 

احمد ربیعی نیز گویندگی این اثر را به عهده دارد.
علی جهانی به عنوان یکی از کارگردانان مستند بهشت افسونگر در گفتگو با روزنامه 
ایمان افزود: این مستند در 54 دقیقه به زبان انگلیسی تولید شده است و در حال 
حاضر نسخه فارسی از این مستند موجود نیست. وی خاطر نشان کرد: این مستند 
در بردارنده دو کویر بزرگ ایران )کویر لوت و کویر مرکزی( و کویرهای کوچک در 
مسیر این دو کویر بزرگ است و تمامی کویرهای ایران از جمله کویر دشت مسیله، 
پارک ملی کویر، خور و بیابانک، فرحزاد، مصر، گرمه، حوض سلطان، دریاچه نمک، 
جزیره سرگردان و تالاب مرغه در این مستند به صورت جامع و کامل ارائه شده است.
وی یادآور شد: فیلمبرداری این مستند یک سال نیم به طول انجامیده است و 80 
درصد فیلمبرداری آن به صورت هوایی صورت گرفته که این امر از ویژگی خاص و 
منحصر به فرد این مستند است. این هنرمند قمی ادامه داد: فیلمبرداری هوایی و 
مدت طولانی فیلمبرداری این امکان را به گروه داد تا از فصول مختلف این کویرها 
تصویرهای زیبایی گرفته شود و این کار رنگ بندی خاص و جالبی به اثر داده است.

جهانی در ادامه گفت: رخدادهای طبیعی در رنگهای زیبا چون مهاجرت و بازگشتن 
پرندگان منطقه، آبها، دریاچه ها و نمکزارها ریتمی شاعرانه به اثر بخشیده است که 
این شاعرانگی در متن ها نیز لحاظ شده است. وی بیان تمدن های آن مناطق، صنایع 
دستی و فرهنگ کویرنشینی و مردم کویر را از دیگر ویژگی های مستند بهشت 
افسونگر عنوان کرد. وی بیان کرد: در حال حاضر مشغول ساخت موسیقی خاص 
و منحصر به فردی با توجه به موضوع مستند هستیم که این بخش نیز با همکاری 

شرکت جاوادا لهستانی )با مدیریت یک ایرانی( در حال پیگیری است. 

برگزاری مانور زلزله و مقابله با حوادث ناشی از 
نشت گاز در استان قم

مانور زلزله و مقابله با حوادث ناشی از نشت گاز در هفته جاری در بخش خلجستان 
استان قم برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان قم، این مانور با حضور نیروهای های 
امداد، تعمیرات و ابزار دقیق، حراست، روابط عمومی شرکت گاز استان قم، آتش 
نشانی و اورژانس شهر قم، درمانگاه و بهداشت صنعت نفت، زیر نظر HSE و پدافند 
غیرعامل این شرکت اجرا گردید که طی آن بر اثر زلزله فرضی در منطقه 12 ایستگاه 
تقلیل فشار CGS بر اثر نشت گاز دچار حریق می گردد. هدف از اجرای این مانور 
افزایش توانایی، ایجاد و حفظ آمادگی نیروهای امداد و تعمیرات به منظور واکنش 
سریع در شرایط اضطراری، مقابله با حوادث و کنترل نشت گاز و همچنین هماهنگی 
بیشتر با سایر سازمان های مربوط در سطح استان، جلوگیری از بروز هرگونه حادثه 
است.بکارگیری نیروهای متخصص و دستگاه ها و تجهیزات پیشرفته، تعمیرات و 
نگهداری سیستم ها به بهترین روش از وظایف این شرکت است  که هرساله با 
برگزاری مانور سعی در ارزیابی وضعیت آگاهی و افزایش توانمندی کارکنان دارد. این 
مانور جهت آمادگی نیروها در مواقع حادثه یك تمرین استتا بتوانیم با داشتن سرعت 
عمل جهت جلوگیری از گسترش حادثه، ایمن سازی محل حادثه، تعمیر تاسیسات 
و برگرداندن گاز به شرایط اولیه آن برگزار شد بنابراین برگزاری مانور برای اطمینان 
از توانایی و مهارت کارکنان و تجهیزات جهت آمادگی مقابله با حوادث طبیعی و 
غیرطبیعی و نیز مهار آن امری لازم و ضروری است. این مانو در بخش خلجستان 
استان قم با حضور سازمان های مختلفی چون نیروی انتظامی، آتش نشانی، اورژانس 

و جمعیت هلال احمر استان قم برگزار شد. 






